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Forord,

Ved Udarbejdelse af denne Slægtsbog er anvendt Kirkebøger, Folketællings- 
lister, Lægdsruller, Skifteprotokoller, Skøde- og Panteproto ko Iler, Fæstepro
tokoller, Tingbøger, i nogen Grad personalhistorisk Litteratur og endvidere, 
hvor det har været muligt, Statens Avissamlinger.

Endelig er der benyttet Materiale, som har været i Slægtens Besiddelse.
For Anetavlen gælder det, at hver Slægtslinie er fulgt saa langt tilbage, 

som det har været muligt ved Hjælp af de bevarede Kilder, og naar en Linie 
standser op, maa det derfor forstaas saaledes, at enten svigter Kilderne helt 
- Kirkebøger eller andre Arkivalier findes ikke - eller de paagældende Per
soner ses ikke døbt i det Sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres 
Forslægt har nogen Tilknytning til Sognet. I saadanne Tilfælde er ogsaa alle 
omliggende Sognes Kirkebøger undersøgt.

Gamle Dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de Fejl m.v., der 
forekommer i Originalen, vil altsaa ogsaa forekomme i Afskriften.

De i ældre Kirkebøger anvendte latinske Søn- og Helligdagsbetegnelser er 
omregnet til Kalenderdatoer.

Ved Stednavne er, hvor de ikke forekommer som Citat fra Arkivalier, an
vendt den Stavemaade, som benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.

I Lister over Faddere og Forlovere anvendes som Regel den samme Angivelse 
o g Stavemaade, som er benyttet i den paagældende Kirkebog, da det vil føre 
for vidt at identificere hver enkelt Fadder eller Forlover.

Da Størsteparten af Arkivalierne - bl.a. Kirkebøgerne - endnu er utilgæn
gelige for Aarene efter 189o, beror Bogens Oplysninger efter dette Aar hoved
sagelig paa Meddelelser fra Slægtens Medlemmer og er altsaa ukontrollable 
gennem Arkivalier.

Efterslægtstavlen er opbygget paa følgende Maade: Børnene af de Personer, 
som Efterslægtstavlen gaar ud fra, er betegnet med Romertal. Hvert Romertals 
Børn er betegnet med stort Bogstav, hvert stort Bogstavs Børn er betegnet med 
Arabertal, og hvert Arabertals Børn er betegnet med lille Bogstav. Smaa Bog
stavers Børn betegnes med Arabertal efterfulgt af en Parentes.

I Forhold til Stamfaderen er Romertal altsaa Børn, store Bogstaver Børne
børn, Arabertal Oldebørn o.s.v.

Af Hensyn til Overskueligheden er der lavet Indrykninger ved hvert Gene
rationsskifte .

Navne og Data paa nulevende Personer er saa vidt muligt anført efter egne 
Opgivelser, og der kan derfor forekomme Tilfælde, hvor f.Eks. Søskendes Ef
ternavne er stavet forskelligt.



Hvor Oplysninger om nulevende Personer er ufuldstændige, skyldes dette 
almindeligvis ubesvarede Forespørgsler eller ukendte Adresser, saa Fore
spørgsel ikke har været mulig.

For Efterslægtstavlen gælder det iøvrigt, at Fødesognet almindeligvis 
anføres efter selve Fødestedet, hvilket dog ikke gælder Købstæder eller 
større kendte Lokaliteter, Hovedstaden og Udlandet.

Iøvrigt takker vi Slægtens Medlemmer for den Velvilje, man har vist os 
under Bogens Udarbejdelse, og udtrykker vort Haab om, at denne Slægtsbog 
maa blive til Glæde for saavel nulevende som kommende Generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING
Fredericia



Anetavle 
for 

Johanne Louise Nielsen (Hjortnæs) 
(Se Efterslægtstavlen VIII)

(Se Oversigtstavlen længere fremme i Bogen)



Niels Christian Christensen (Hjortnæs) 2

er født d. 23. December 1819 i Hjortnæs, Børglum Sogn, og han døde d. 29. 
November 1869 i Vrensted og blev begravet d. 7. December.

Han blev hjemmedøbt d. 24. December 1819 og fremstillet i Kirken d. 3o. 
Januar 182o. Faddere var Melchiors Enke, Anne Jensdatter af Vanggaard, Jo
hanne Larsdatter af Hjortnæs, Christen Christensen og Peder Christensen af 
V. Hjermitslev samt Lars Jensen af 0- Hjermitslev.

Niels Christian Christensen (Hjortnæs) var gift første Gang med Johanne 
Olesdatter, Hun døde d. 7. Marts 1847, 29 Aar gammel, og samme Aar, d. 18. 
Juni, giftede Niels Christian Christensen (Hjortnæs) sig anden Gang med

Else Andersdatter 3

Forlovere var Brudeparrets Fædre.
Else Andersdatter er født d. 16. November 1825 i Vrensted, og hun døde 

d. 28. December 19o6 i Danmarksgade 57 i Frederikshavn og blev begravet d. 
2. Januar 19o7 paa Vrensted Kirkegaard.

Hun blev hjemmedøbt d. 17. November 1825 og fremstillet i Kirken d.' 1. 
Januar 1826. Faddere var Christen Nielsens Hustru, Kirsten Madsdatter, Pi
gen Ane Nielsdatter Manne, Gaardmand Christen Mikkelsen, Gaardmand Niels 
Møller Christensen og Ungkarl Ole Christensen, alle af Vrensted.

Niels Christian Christensen (Hjortnæs)* var først Fæster og senere Ejer 
af Gaarden Matr. Nr. 7a i Vrensted, og i 1867 sammenlagde han den med Par
cellerne Matr. Nr. 32a, b. og c_. Skødet, der er indført i Børglum Herreds 
Skøde- og Panteprotokol 1866-1868, Fol. 582, lyder, som følger:

"Underskrevne Gaardeier Christen Kronborg i Tranum og Rasmus Bonderup 
i Vrensted sælger og bortskjøder herved til Gaardeier Niels Christian Chri
stensen heraf Byen følgende os tilhørende Eiendomme i Vrensted By og Sogn:

Hovedparcellen Matr. Nr. 32a Hartkorn 2 Tdr. 3 Fjdk. 2 Alb., Gammelskat 
2o Rdlr. 3o Sk., med derpaa værende Bygning og Andelen i Matr. Nr. 132.

Parcellen Matr. Nr. 32b_ Hartkorn 1 Skp. 1 Fjdk. 1/ Alb., Gammel Skat 1 
Rdlr. 61 Sk., og

Parcellen Matr. Nr. 32c Hartkorn 1 Skp. 2 Fjdk. 1$ Alb., Gammelskat 1 
Rdlr. 91 Sk., udparcelleret fra Matr. Nr. 32, der stod for Hartkorn 2 Tdr. 
7 Skp. 1 Fjdk. 2 3/4 Alb., foruden Andeel i Matr. Nr. 132.

I Overdragelsen medfølger den indbjergede Afgrøde og den i Jorderne ned
lagte Sæd. Kjøberen skal overholde Udstykningsbevillingens Bestemmelser, an
ført i Indenrigsministeriets Skrivelse af 2o. November I860, hvoraf udhæves, 



at Matr. Nr. 32a skal ansees som Hovedparcel, holdes Vedlige med Bygning og 
Beboere, og at Matr. Nr. 32b. og 32c. agtes solgt til Bebyggelse inden 2 Aar el
ler forenes med anden Eiendom. Kjøberen er forpligtet til at overholde Bestem
melsen i Post 6 i Audi ons sk j ødet til os paa Matr. Nr. 32, at hvis der er fo- 
regaaet Ombytning med Dele af Gaardens Jorder med Erik Justesen, Peder Juste
sen og Jens Kjærsgaard, skal det honoreres af Kjøberen. - Forsaavidt 1/6 Deel 
Barikhæftelse er indfriet paa de solgte Eiendomme, er den dertil knyttede Actie- 
ret Kjøberen udvedkommende. - De af de solgte Eiendomme gaaende Skatter, Afgif
ter og Præstationer udredes af Kjøberen fra 1ste Januar d.A. og fremdeles. - 
Kjøbesummen er accorderet til 4.2oo Rdlr., skriver Fire Tusinde og To Hundrede 
Rigsdaler Rigsmønt; da denne er berigtiget ved Obligationers Udstedelse, qvit- 
teres for Kjøbesummens rigtige Erlæggelse, og skal de solgte Eiendomme, der 
alt er overtaget af Kjøberen, tilhøre ham med de Rettigheder og Forpligtelser, 
hvormed de have tilhørt os ifølge Auctionsskjødet, læst 13. September I860, og 
fornævnte Udstykningstilladelse af 2o. November I860.

Til Stadfæstelse med vore Underskrifter.
Skrevet i Vestrupmølle d. lo. December 1867: Chr. Kronborg. Rasmus Boennerup. 
Som Vidner: P. Hoff. Hansen.n
I Børglum Herreds Skifteprotokol 1859-1871, Fol. 618, er der indført følgen

de Skifte efter Niels Christian Christensen (Hjortnæs):
nAar 1869 den 17de December blev Børglum Herreds Skifteret sat paa Herreds- 

contoiret i Hjørring af den constituerede Herredsfoged Hou i Overværelse af 
Vidnerne Panum og Koch, hvorda blev foretaget Boet efter Gaard— og Mølleeier 
Niels Christian Christensen af Vrensted, der d. 29de f.M. ved Døden er afgaaet. 
Enken Else Andersdatter mødte og begjærede Skiftet foretaget samt anmeldte, at 
Afdødes Arvinger foruden hende ere følgende: Af Ægteskab med Johanne Olesdat
ter, Afdødes første Hustrue: 1. En Datter ved Navn Mette Marie Nielsen, gift 
med Andenlærer ved Westerbrønderslev Skole N.J. Christensen, fra hvem der frem- 
lagdes Afkald for hans Hustrues Fædrene og Mødrene arv, dateret 27de April 
1866. Af Ægteskab med Komparentinden: 1. En Søn, Anders Nielsen, 22 Aar d. 9de 
April d.A., 2. En Do., Christen Nielsen, 2o Aar d. 21de September d.A., 3. En 
Datter, Johanne Marie Nielsen i sit 18de Aar, 4. En Do., Ellen Marie Nielsen i 
sit 16de Aar, 5. En Søn, Peder Nielsen i sit 15de Aar, 6. En Do., Lauritz Niel
sen i sit lode Aar, 7. En Datter, Christine Nielsen i sit 8de Aar, 8. En Do., 
Johanne Louise Nielsen i sit 6te aar, og 9. En Do., Maren Nielsen i sit 5te Aar.

De to Mindreaarige mødte personlig og blev som Kurator for dem beskikket 
Gaard- og Mølleeier Lars Christensen af Starup Mølle, Jerslev Sogn, der som Af
dødes ældste Broder tillige mødte i Egenskab af født Værge for de Umyndige og 
blev saa antaget som saadan.



Enken opgiver, at Boets Eiendele bestaae af en Gaard med tilhørende Mølle
i Vrensted By og Sogn, Gaardens Tilliggende er skyldsat saaledes *
Matr. Nr. 7a, Hartk. 2 Tdr. 3 Skp. 1 Fjdk. 1/2 Alb. GI.skat 28 Rdlr. 18 Sk.

n n 28b, 0 — 2—3—2 3/4 - n 3 — 46 -
tt " 25b, ff 0 - 1 - 1 - 3/4 - n 1 — 49 -
n " 38^ ff 0 - 5 - o — 0 -
n " 123q_, ff 0 — 0—2—2 3/4 - Tils .GI. skat 6 — 92 -
n * 38e, 0 — 2—3 — 1/4 - GI.skat 3 — 36 -
n * 32a, ff 2 -0-3-2 — n 20 — 3o -

med Andeel i Matr. Nr. 132.
Matr. Nr. 3 2a, Hartk. 0 Tdr. 1 Skp. 2 Fjdk.l 1/2 Alb. ff 1 — 91 -

n n 32gj n 0 — 1—2—2 1/4 - n 2 — 1 -
n " 43b, rt 0 — 1—3—1 1/4 - tt 2 — 33^
Enken bemærker, at Afdøde eiede fornævnte Eiendomme efter forskjellige Ad

komstdo cument er, der indeholde adskillige Bemærkninger og Forpligtelser, navn
lig med Hensyn til, at enkelte af dem skulle være forenede. Komparentinden for
mener nu, at alle Boets Eiendomme ere opgivne og betegnede med Matr. Nr., 
skjøndt hun ikke kan være ganske sikker herpaa, eftersom hendes Mand havde saa 
mange forskjellige Adkomstdocumenter, uden at hun vidste Besked herom, men da 
saavel Børnene som Værgen ere bekjandte med Omfanget af og Grændserne for Boets 
faste Eiendomme, formener hun ikke, det vil kunne have Indflydelse paa Skiftet, 
selv om et enkelt Matriculsnummer skulde være forglemt. De mødte vare enige 
heri.

Boets faste Eiendomme tilligemed derpaa værende Bygninger og hollandske 
Vindmølle saavelsom 1/6 Deel Anpart i Vrensted Sogns Kirke med Korn og Qvægti- 
ende, hvilken ligeledes eies af Boet, ansættes til Værdie 12ooo Rdlr.o Mk.o Sk. 
og den Boet tilhørende Besætning, Inventarium, Ind— og Ud- 
bo m.v. ansæt tes til 2ooo - o — o -

Videre eier Boet ikke, navnlig ingen udestaaende For
dringer, hvorimod der paahviler samme følgende Gjældsfor- 
pligtelser, nemlig:
1. Ifølge- Panteobl ig at i on til Christen Madsen, Steenborg- 

gaard, dateret 16de, læst 18de December 1851 6oo Rdlr.o Mk.o Sk.
2. Ifølge Do. til Forpagter Meyer, Børglumkloster, af 

13de Janv., læst 2ode Juli 1854 looo - o - o -
Denne G fæld skyldes dog ikke mere til Kreditor, i— 
det Obligationen formenes transporteret til Erik Jen
sen og Christen Eriksen i Vrensted, der have et lig
nende Beløb tilgode.



3. Ifølge Do. til Christen Kronborg i Tranum af lode
December 1867, læst 9de Januar 1868 165o Rdlr. o Mk. o Sk.
Obligationen lyder paa 175o Rdlr., men loo Rdlr.
er af betalt, uden at Afløsning har funden Sted.

4. Ifølge Do. til Rasmus Bonderup i Vrensted af lode 
December 1867, læst 9de Januar 1868 15oo — o - o -

5. Andelen i den Pantegjeld, der padhviler Kirken, 
stor ialt 168o Rdlr. S8o - o - o -
Den Boet paahvilende Kjø bmandsgjæld saavelsom Renter af Pantegjelden til 

indeværende Termin og Vederlag for Enkens Begravelse i Lighed med Afdødes frar- 
falder Enken Krav paa og vil ikke paastaae disse Beløb fradraget i Boets Vær
di e .

Da Ingen havde Noget mod den opgivne Status at erindre, og man navnlig 
fandt den paasatte Vurdering passende, blev Boet derefter opgjordt saaledes:

Indtægt:
Den paasatte Vurderingssum 14ooo Rdlr. o Mk. o Sk.
Udg i ft:

1. Den anmeldte Gjæld 5o3o Rdlr. o Mk. o Sk.
2. Dette Skiftes Bekost

ning : 
a. Sallair 14o - o - o —
b. Skiftebrevets Beskri

velse og Bekr* 1 - 2 - 2 -
c. Justitsfondet 28 - 1 - lo -
d. 1/3 pro Ct. til Kon-

gens Kasse 46 - 4 - o —
o. Justitsfond 
f. Efter §152

9 -
14 -

2 — o —
2 — 4 — 527o - o — o —

Heraf erholder Enken Halvdelen 
som Boeslodend

Herfra drages:
1. Stempelafgift 29 Rdlr.
2. Arveafgift 1 pro Ct. 43 -

Beholdning 873o Rdlr. o Mk. o Sk.

4365 — o — o —
Til Arv 4365 Rdlr. o Mk. o Sk.

1 Mk. o Sk.
3 — 14 — 72 — 4 — 14 —

Heraf erholder:
1. Enken en Broderiod med
2. Sønnen Anders Nielsen

Til Deeling 4292 Rdlr. 1 Mk. 2 Sk.

429 Rdlr. 1 Mk. 5 Sk.
429 — 1 - 5 -



3. Sønnen Christen Nielsen 429 Rdlr. 1 Mk. 5 Sk.
4. Datteren Johanne Marie 429 - 1 — 5 -
5. n Ellen Marie 429 - 1 — 5 -
6. Sønnen Peder 429 - 1 — 5 -
7. n Lauritz 429 - 1 — 5 -
8. Datteren Christine 429 - 1 — 5 -
9. ff Johanna Louise 429 - 1 — 5 -

10. n Maren 429 - 1 5 -
Udgjør Delingssummen 4292 Rdlr. 1 Mk. 2 Sk.
Enken erklærede, at hun ville forhøie hvert Barns Arvelod til 44o Rdlr.,

hvorhos hun endvidere vil tillægge hver en Sengsklæder til 5o Rdlr . og en
Klædeskiste til lo Rdlr. De mindreaarige Arvinger med Kurator indrømmede, 
at deres Arv maa forblive indestaaende hos Enken uopsigelig i 3 Aar fra Da
to at regne, til hvilken Tid hun, om forlanges, skal være pligtig til uden 
Opsigelse at udbetale samme; dog er det en Betingelse, at Enken skal være 
pligtig til at sikkre denne Deel af Arven i Boet næstefter Gjælden ved Ud— 
stædelse af Panteobligation, hvis forlanges, og i Tilfælde af, at hun væg
rer sig herved, da skulle de Mindreaarige have Ret til strax at paastaae 
sig deres fulde Arv udbetalt. Enken begjærede, at de Umyndiges Arv maatte 
blive indestaaende hos hende mod tinglæst Udlæg i Boets samtlige Eiendele 
næstefter de tidligere Forhæftelser, og blev det vedtaget, at der ikke sva
res Rente af de Umyndiges Arv, saalænge de i Hjemmet nyde Underholdning og 
Opdragelse, hvorimod de Mindreaarige skulle have Ret til af deres Arv at for
lange Rente d 4 pro Cent aarlig at regne fra Juni Termin næste Aar. De Umyn
diges Arv kan forlanges udbetalt, efterhaanden som de opnaae 18 Aars Alderen, 
dog ikke før efter Forløbet af 3 Aar fra Dato for de 2 Ældstes Vedkommende, 
forsaavidt saadant ikke maatte ansees stridende mod de gjaldende Lovbestem
melser, dog er det en Selvfølge, at Udbetaling af de Umyndiges Arv kan for
langes, naar enten de lovbestemte Vilkaar for, at den kan indestaa med ting
læst Udlæg, maatte ophøre, eller Øvrigheden finde det nødvendigt til de Umyn
diges Sikkerhed.

Da Enken maa ansees for vederhæftig og paalidelig samt ikke kan stille bed
re Sikkerhed, blev Udlæg givet som begjært, og vil en Extract af Skiftebrevet 
paa Enkens Bekostning være at tinglæse som Sikkerhedsdocument.

Det blev betydet Værgen, at Arven i Henhold til Lov af 26de Mai s.A. vil 
være at bestyre af ham,og at han til den Ende vil have at føre Tilsyn med de 
GJenstande, hvori Udlæg er givet til de Umyndiges Sikkerhed,og at paasee, at 
de Umyndiges Ret ikke tabes eller formindskes, hvorhos han vil have at gjøre 
Indberetning til Skifteretten, naar han formener, at Sikkerheden formindskes.



Endvidere blev det tiIkjendegivet Værgen, at Forandring i den de Umyndige 
meddeelte Sikkerhed allene kan tilstaaes af Overøvrigheden, og at Afbeta
lingen paa Bjælden allene kunne gjøres til Skifteretten, samt at Værgen 
om enhver Afbetaling, der i Henhold til Lov af 29de December 1857 akal ind
dragea under Overformynderiet, har at gjøre Indberetning til Overformynde
riet i Kjøbenhavn.

Endnu bemærkea, at en Deel af Matr. Hr. 43b. er bortfæstet, og at 32^ med 
derpaa værende Huua er bort forpagt et, hvilke Rettigheder ikke maae præjudi
ceres ved det skete Udlæg*

Det Tilførte oplæat, og da Ingen havde Noget mod Skiftebehandlingen at 
erindre, blev Skiftet erklæret sluttet og til Bekræftelse underskrevet. — 
Enken med ain antag ne Raadgiver, Gaardeier Ole Andersen af Vrensted, anlo— 
vede at indbetale Skifteomkostningerne 312 Rdlr. 4 Mk. 14 Sk. paa Anfordring 
tilligemed 2 Rdlr. 1 Mk. 12 Sk. for Skifteextractens Tinglæsning.

Skifteretten hævet. Aar 1869 d. 18de December. Hou, cat.
Elae Andersdatter. Andera Nielsen. 

Ole Anderaen. Christen Nielaen. Lars Christensen.
Vidner: Koch. J. Panum.”
Efter Niela Christian Christensen (Hjortnæs)' Død blev Gaarden videredre- 

vet af Else Andersdatter indtil 19o4, da hun skødede den til Mikkel Jensen.

Else Andersdatter



Christen Christensen (Hjortnæs) 4

er født 1789 i Skovbogaard, V. HJermeslev Sogn, og han døde d. 7. Juni 1861 
i Hjortnæs, Børglum. Sogn, og blev begravet d. 16. Juni.

Han blev døbt d. 3. Maj 1789, og Faddere ved Daaben var Provstinde Worm, 
Jomfru Caroline Marie Hostrup, Peder Andersen, Ånders Christensen og Niels 
Christensen.

Christen Christensen (Hjortnæs) blev gift d. 29. November 1818 i Tolstrup 
med

Mette Marie Larsdatter 5

Forlovere ved Vielsen var Brudeparrets Fædre.
Mette Marie Larsdatter er født 1797 i 0. HJermeslev, Tolstrup Sogn, og 

hun døde d. 2o. Juli 1864 i Hjortnæs og blev begravet d. 26. Juli.
Hun blev døbt d. 2. April 1797, og Faddere ved Daaben var Niels Larsen, 

Kirsten Andersen, Mads Sørensen, Kirsten Simonsdatter og Kirsten Komelii- 
datter.

Christen Christensen (Hjortnæs) var fra omkring 1818 og indtil sin Død 
Fæster af Gaarden Hjortnæs, der hørte under Børglumkloster, Efter Fæste
loven blev den i 1865 fra at være en Fæstegaard en Forpagtning. Arealet var 
skyldsat til omtrent lo Tdr. Hartkorn, og fra 19o5 svarede den en aarlig 
Afgift paa 4ooo Kr. foruden Skatterne. 19oo overførtes Bjørnkærs (Biersted 
Sogn) Hovedgaards Takst til Hjortnæs, og i 1913 blev Gaarden for 162.ooo Kr. 
købt af G. Frederiksen, Hjallerup Kro, hvis Svigersøn Chr. Fuglsang Christen
sen senere overtog den.

Anders Nielsen 6

er født 178o i Vrensted, og han døde samme Sted d. 28. November 1847 og 
blev begravet d. 3. December.

Han blev dobt d. 8. Oktober 178o, og Faddere ved Daaben var Provstinde 
Carlsen, Margrethe Chri stensdatter, Christen Andersen, Christen Jensen og 
Niels Pyt.

Anders Nielsen blev gift første Gang d. 2. Juli 1813 i Vrensted med El
se Christensdatter. Hun er født ca. 1789 i Vrensted som Datter af Selvejer- 
gaardmand Christen Olesen, og hun døde d. 8. November 1823 samme Sted.



Anders Nielsen, der var Fæstagaardmand i Vrensted, var gift anden Gang med

Maren Nielsdatter 7

men deres Vielse er forgæves søgt fundet.
Maren Nielsdatter er født 1795 i Manne, Tise Sogn, og hun døde d. 15. 

September 1876 i Vrensted og blev begravet d. 22. September.
Hun blev døbt d. 27. September 1795, og Faddere ved Daaben var Ane Oles— 

datter af 0. Hiermitslev scant Ane Christensdatter, Søren Christensen, Niels 
Nielsen og Knud Christensen.

Den 11. December 1823 mødte Forvalter Wintz fra Børglumkloster hos Gaard- 
fæster Anders Nielsen for at foretage Registrering og Vurdering i Boet ef
ter hans afdøde Hustru, Else Christensdatter, der foruden Enkemanden efter
lod sig Børnene: Niels Andersen, 8 Aar, Anne Marie Andersdatter, 11 Aar, og 
Inger Marie Andersdatter, 6 Aar.

Til Stede ved Skifteforretningen var foruden Enkemanden, Ander s Nielsen, 
Børnenes Morfar, Selve Jergaardmand Christen Olesen i Vrensted, som Formyn
der samt Sognefoged Jørgen Østergaard og Gaardmand Christen Mikkelsen, beg
ge af Vrensted, som Vitterligheds- og Vurderingsmand.

I deres Overværelse blev der foretaget 
nI Daglig Stuen:

følgende Registrering og Vurdering:
Rbd. Mk. Sk.

1 Fuur Bord paa Foed med Skuffe 
under 0 2 0
1 Forsæt 0 0 8
2de Træe stoele 0 0 8
1 Stue-Uhr i Fouteral 2 0 0

I Store Stuen:
1 Rød Mahlet Dragkiste med Laas 
og Nøgel 4 0 0

Derudi den Afdødes Gangklæder: 
1 Blaae Stof fes Kaabe 0 4 0
1 Sort Særses Kiole 1 0 0
1 Sort Damaskes Kiole 0 5 0
1 Sort striberet Kiole 0 4 0
3de Huer o 1 o
3de Kapper 0 1 8
3de Tørklæder 0 3 0
4 Særker af blaargam 1 o 0
2 par Uld Strømper 0 2 0



1 Striberet Skiørt
1 Ulden Trøje og nogle gi. 
Gang klæder
1 Furre Bord paa Foed 
1 Dosin hvide Tallerkener

I Ktøkenet og Frammerset:
1 Jern-Gryde
1 Bærkar
1 Brøggerkar
1 Jern Ildklemme
1 Skieppe
1 Jernpande 
1 Øltønde

Ben Fæsteren Overleverede Be
sætning og Inventarium befandtes 
ved Stædet i Forsvarlig Stand, 
overensstenanende med Synsforret
ningen, og da Fæsteren vedbliver 
sin Fæstepligt, saa Ønskede han 
Skiftet i Dag sluttet uden nogen 
Syns Afholdelse, der Alleene vilde 
være til Bekostning for dette rin
ge Boe, hvilket Skifteforvalteren 
og indvilligede under den betingel
se, at Fæsteren i sin Tid tilsvar- 
rer Besætningen og Inventarium saa- 
leedes, som dette ved Tiltrædelsen 
er ham overleveret.

Boets heele Indtægts Summa bli
ver altsaa

Udgiften er derimod følgende: 
1. Begravelses Bekostning, hvorfor

Enkemanden tilkommer Godtgiørel- 
se

2. Skatter til Nyeaarsdag 33 Rdlr. 
o Mk. 12 Sk. Sedler og Tegn el
ler

Rbd. Mk. Sk.
o 2 o

o 4 o
0 18
1 o o

o 3 o
o 2 o
o 3 o
o 1 o
o o 12
0 18
o 5 o

16 Rbd. 5 Mk. 12 Sk.

4 Rbd. . o Mk. o Sk.Sølv

26 — 3 — o - -



Transport 3o Rbd. 3 Mk. o Sk.Sølv
3. Skiftes Bekostning, sc. 

a. Skifte Solarium 1 pro C.to
af Indtægten
Just itsfondet heraf 2o 
pro C.to 

b. Revisions Contoiret

o Rdlr.3 Mk.o Sk. Sølv

o — o — lo — -

1/3 pro C.to
Just it s fondet heraf 

c. Skiftebrevets Beskri
velse paa 2 ark å 5o Sk. 
Justitsfondet deraf

d. Sognefogden for hans 
Forretning

e. For Skiftebrevets Be— 
kræftning
Justitsfondet deraf
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il
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il
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il
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f. Stemplet Papir til Skif-
tebrevet Nr. 1 af første
Klasse i

O
1

O1 o

1 1 o>1 1 o

Summa Udgift 34 Rbd. 2 Mk. 15 Sk.Sølv'
Naar herfra drages Indtægten, som er 16 - 5 - 12 - -
Bliver en under Ballance af 17 Rbd. 3 Mk. 3 Sk.Sølv

hvoraf sees, at ingen Arv kan blive.
Men Enkemanden Erklærede, at han af kiærlighed til sine Børn ville tillæg

ge Dem følgende Gave, nemlig: Sønnen Niels Andersen 1 Plag eller sammes Vær
di 24 Rbd. Sølv, 1 Faar eller 1 Rbd. Sølv, og hver af Pigerne 1 Koe eller sam
mes Værdie lo Rbd. Sølv og 1 Faar hver til 1 Rbd. Sølv - samt Frit Brøllup el
ler Penge derfor lo Rbd. Sølv. - Endvidere Erklærede Enkemanden, at han ville 
tillægge Børnene til lige Deeling den afdødes Kiste og Gangklæder, der foran 
er Registeret og Vurderet til 11 Rbd. 4 Mk. 8 Sk. Sølv, med hvilket Tilbud 
Formynderen paa de Umyndiges Vegne Erklærede sig tilfreds, da han fandt, at 
det var langt meere, end Boet efter Omstændighederne kunde Taale. Vahrene 
modtager Børnene, naar de efter Loven bliver myndige, eller om de forinden 
skulle forlade Forældrenes Huus, og imidlertid indestaar samme i Boet imod 
Pandtesikkerhed i dets Regi st erede Indboe og under Formynderens Opsigt. — løv
rigt forbandt Enkemanden sig til at Tilsvare, hvad Giæld der mueligen maatte 
paahæfte Boet, ligesom og at betale dette Skiftes Bekostning og holde Skifte
forvalteren fri for ad An- og Tilsvar med hensyn til Skiftets Behandling. -

Da saadeedes ingen meldte sig med videre til Erindring dette Skifte Betræf- 



fentie, saa blev samme herved sluttet og med alle vedkommendes underskrift 
Bekræftet.

Batum ut Supra.
Wintz.

Enkemanden Anders Nielsen, med paaholdt Pen.
Christen Ollesen.
Jørgen Andersen. Kristen Mekelsen."
Skiftet, der blev afholdt efter Anders Nielsen, lyder saaledes:
nAar 1847 den 3ote November Eftermiddag Kl. 1. Dagen efter at det for 

Skifteretten var anmeldt, at Gaardfæster Anders Nielsen af Wrensted var 
død den 28de næstforan, mødte undertegnede committerede Skifteforvalter 
i Stervboegaarden for at foretage Skifte efter benævnte Afdøde til Deling 
mellem Enken, Arvingerne og Boets mulige Kreditorer. Som Vidner og om for- 
nødiges tillige som Vurderingsmand vare mødte Sognefoged Mads Jørgensen 
og Christen Christensen Kammager af Wrensted. Enken Maren Nielsdatter med 
Lavværge Thomas Bertelsen af Løkkens Mølle vare tilstade og anmeldte, at 
Arvingerne ere: 1. Børn af den Afdødes første Ægteskab med ligeledes af
døde Else Chr i stensdatter: a. Niels Andersen, 32 aar, tjenende i Kjøben
havn; b. En Datter, Ane Marie, givt med Gaardmand Christian Thomsen her i 
Byen; c. En Datter, Inger Marie, givt med Gaardmand Christen Mikkelsen her 
i Byen; de sidst-nævnte Arvinger vare personlig tilstade. 2. Af Ægteskabet 
med den efterlevende Enke: a. En Søn,01e, 2o aar, hjemme i Stervboet; b. En 
Bøn, Christen, 18 Aar, tjener i Wrensted; c. En Søn, Niels Christian, 17 aar, 
hjemme; d. En Søn, Peder, 14 Aar, hjemme; e. En Søn, Jens Christian, 9 aar, 
hjemme, f. En Datter, Else, givt med Gaardmand Niels Christian Hjortnas i 
Wrensted, der var personlig tilstade saavel paa egne Vegne som Tilsynsvær
ge for den fraværende Niels Andersen. Ligeledes blev han og beskikked som 
Kurator for de mindreaarige og som Formynder for de umyndige Arvinger, i 
hvilken Egenskab han har at varetage disses Tarv, som han agter at tilfor
svare. - Enken og Lavværge omgave, at Boets Eiendele efter Fradrag af den 
Besætning, Inventarium m.v., som tilhører Godseieren, ikke ville kunne op
løbe til loo Rbd., hvilket Boets samtlige Vedkommende anerkjendte for rig
tigt. Hvornæst Enken tillige anmeldte, at hendes afdøde Mand skylder Th. Ber
telsen 12o Rbd., hvilken Gjelds Rigtighed tillige alle Vedkommende anerkjend
te. Det fremgaar deraf, at Boet er aldeles fallit uden at flere Udgifter, 
navnlig Begravelse og Skifteomkostninger ere opførte Boet til last. - Imid- 
lertiid tilbød Enken med Lavværge at afholde alle paa Boet hvilende Udgif
ter saavelsom Skifteomkostningerne, imod at Boet hende til fri Raadighed 
extraderedes. — Imod denne Begjæring fandt Ingen noget at erindre. Hvornæst



Skifteomkostningerne beregnes saaledes:
a. Skiftesallair 4 Rbd. o Mk. o Sk.
b. Revisionskontoiret og Kongens Kasse 1 - 3 - lo -
c. Beskrivelse o - 3 - 2 —
d. Bekræftelse o - 5 - o -
e. Justitsfondet 1 - o - 7 -
f. St. Papier o - 4 - o -
g. Vi dne me 1 - o - o -

9 Rbd. 4 Mk. 3 Sk.
Mod det Passerede fandt ingen af de Ti Is tæde vær ende, da samme oplæstes, 

noget at erindre, hvis aarsag Boet Enken extraderedes imod at tilsvare al 
vitterlig og uvitterlig Gjeld.

E. He ibroch.
Maren Nielsdatter.
Th. Bertelsen.

Christen Mikkelsen. Christian Thomsen. Niels Christian Christensen. 
Ole Andersen.
Vidner: Mads Jørgensen. Christen Christensen.”



Christen Christensen 8

er født 1757 i Kettrup, Ingstrup Sogn, og han døde d. 9. November 18S6 i 
Skovbogaard, V. Hjermeslev Sogn, og blev begravet d. 16. November.

Han blev døbt d. 21. August 1757, og Faddere ved Daaben var Søren Kud— 
skes Kone Maren, Jens Vestermark, Jeppe i Skullzmark, Hans Pedersen Rytter 
og Maren Christensdatter.

Christen Christensen blev trolovet d. 28. September 1787 og gift d. 9. 
November samme Aar i Ingstrup med

Mette Clemensdatter 9

Forlovere var Skoleholder Frost i Jetsmark og Søren Larsen i Hiermeslev. 
Trolovelser kendtes allerede i Middelalderen og var en ægteskabsstiften

de Handling. Efterhaanden fik den kirkelige Vielse dog større og større Be
tydning, og ved Ordinans af 19. Juni 1582 bestemtes det, at et Agteskab skul
de fuldbyrdes af Præsten. Før den kirkelige Vielse blev foretaget, skulde 
der dog finde Trolovelse Sted i Overværelse af Præsten og 5 andre Personer. 
En saadan Trolovelse var forpligtende for begge Parter og kunde kun ophæves 
efter kongelig Bevilling. Efter Loven skulde Præsterne "alvorligen forbyde 
de trolovede Personer at søge Seng sammen, førend de i Kirken retteligen bli
ve samlede", men blandt Almuen overholdt man ikke denne Lovbestemmelse, idet 
man bibeholdt den gamle Opfattelse af Trolovelsen som den egentlige ægteskabs
stiftende Handling.

I Aaret 1799 blev Trolovelser helt afskaffet ved kongeligt Reskript af 4. 
Januar, men Trolovelsesskikken fortsatte dog — uden at være ægteskabsstif
tende - og er i vore Dage afløst af Forlovelsen.

Som et ydre Tegn paa Trolovelse bar den trolovede - i hvert Fald hvis det 
var en mere fornem Person - en Fingerring af Guld, der blev anbragt paa fjer
de Finger, "thi vise Mestre og Læger skriver, at der ganger en Aare fra Hjer
tet op til den fjerde Finger".

Mette. Clemensdatter er født 1752 i Løkken, Furreby Sogn, og hun døde d. 
17. Maj 1835 i Skovbogaard og blev begravet d. 24. Maj.

Hun blev døbt d. 8. Marts 1752, og Faddere ved Daaben var Gjertrud Pouls- 
datter, Karen Poulsdatter, Svend Nielsen, Hans Wenneberg og Jørgen Jensen.

Christen Christensen tjente inden sit Giftermaal hos Provst Peder Norm i 
Ingstrup, og i 1787 fik han af denne Skøde paa Skovbogaard i V. Hjermeslev. 
Skødet, der er indført i Kjær-Hvetbo Herreders Skøde- og Panteprotokol 175o- 
179o, Fol. 229, lyder saaledes:



"Peder Worn, Proust i Hvetboe Herred og Sogne Præst til Ingstrup, Hier- 
midsleff og Alstrup Meenigheder, Kiendes og herned Vitterlig giør at have 
Solgt, son jeg og herned Sælger, Skiøder og afhænder fra nig og nine Arvin
ger det Stæd udi Vesterhiermislef Bye og Sogn, hvilket jeg i indeværende 
aar har kiøbt af S.T. hr. Justits Raad Wolmer til Langholt efter det nig 
af Velbenelte hr. Justits Rooden meddeelte Skiøde af 14de Maii 1787, der 
er læst og Protocolleret ved Kiær og Hvetbo Herreders Rett den 29. Juni 
same aar, staaende for agger og Eng Hartkorn 7 Tdr. 2 Skp. 1 Fjdk., til 
Christen Christensen, der hidtil har staaed i nin Tieneste, men nu antager 
Stædet til Beboelse, hvilket Stæd med derpaa befindende Bygninger og til
hørende agger og Eng tillige med Høe og Korn Aflingen, der nu i Laeden er 
indbierget, bemelte Christen Christensen maae bruge og beholde som en fuld
kommen og retmæssig Eiendom, baode for sig og Arvinger - og da alle Konge
lige Skatter af mig ere betalt for benævnte Stæd indtil dette Skiødes un
dertegnede Batum, saa tilkommer det herefter meerbemelte Christen Christen
sen at erlegge alle Kongelige afgifter af samme Stæd. I lige maade svarer 
hand alle 3 Kom Tienderne, Dommer Korn, Broe Kom og alle saadanne afgif
ter, som Stædet med Rette tilfadder at svare udi indeværende aar, eftersom 
hand har modtaget alt det indavlede Kom. Den accorderede Kiøbe Summa 13o 
Rdlr., Skriver Et Hundrede og Trede ve Rigsdaler Courant, er mig i Dag betalt, 
hvorfor jeg herved Declarerer for mig og Arvinger ingen videre Lod, Deel el
ler Ret at have til bemeldte Stæd, men samme fra nu af at tilhøre oftbemel— 
te Christen Christensen og Arvinger til Brug og afbetiening efter Eget godt 
befindende.

Dets til Bekræftelse under min Haand og hostrykt Signette, og haver jeg 
tillige Formaaet undertegnede dette Skiøde med mig til Vitterlighed at un
derskrive og Forsegle.

Ingstrup Præstegaard dend 39. September 1787.
P. Worm.

Efter Begiæring underskriver og forsegler til Vitterlighed:
B. Ibsen. L. Christensen.

At der om dette Kiøb ikke har været nogen Skriftlig accordt imellem os, 
det bliver herved med vores Hænders Underskrift Bevidnet, hvilket vi og om 
forlanges kunne med Eed bekræfte.

P. Worm. Christ. Christensen."
Skovbogaard (Matr. Nr. 23 og 28), hvis Navn muligt afledes af en lille Skov, 

der endnu i Slutningen af det 17. Aarhundrede fandtes i V. Hjermeslev Sogn, 
tilhørte 169o Herredsfoged Knud Christensens Arvinger, fra hvem den kom til 
Magister Stampe, Præst i Hammer, hvis Arvinger ejede den 1714. Gaarden, hvis



Hartkorn var ca. 14^- Td., havde to Fæstere, og senere blev den delt i to 
lige store Gaarde, hvoraf Matr. Nr. 23 i Slutningen af det 18. Aar hundre
de laa til Børglumkloster, hvorfra den blev solgt til Selveje 1847, og Matr. 
Nr. 28 tilhørte Justitsraad Wolmcr, som 1787 solgte den til Provst Worm i 
Ingstrup, der samme Aar afhændede den til Christen Christensen.

Lars Jensen lo

er født d. 1. September 1768 i V. Hjermeslev, og han døde d. 27. August 
1844 i 0. Hjermeslev, To Istrup Sogn, og blev begravet d. 1. September.

Han blev døbt d. 4. September 1768, og Faddere ved Laaben var Anne Jens
datter fra Kirkensgaard, Maren Simonsdatter, Søren Larsen, Jens Christen
sen og Niels Larsen.

Lars Jensen, der var Gaardmand i 0. Hjermeslev, blev trolovet d. 11. 
November 1794 og gift d. 3o. December samme Aar i Tolstrup med

Ellen Cornellidatter 11

Forlovere var Thomas Jacobsen og Jens Sørensen, begge af Hiermetzlev.
Ellen Cornell i datter er født ca. 1757, og hun døde d. lo. December 1815 

i 0. Hjermeslev og blev begravet d. 17. December.

Niels Andersen 12

er født ca. 172o, og han døde 18o9 i Vrensted og blev begravet d. 3o. Maj.
Han blev trolovet d. 6. Marts 1778 og gift d. 4. December samme Aar i 

Vrensted med

Sidzel Hansdatter 13

Forlovere var Grav Niels og Christen Bruus, begge af Vrensted.
Sidzel Hansdatter er født 1747 i Vrensted, og hun døde d. 5. December 

1815 samme Sted og blev begravet d.17. December.
Ved hendes Daab var Fadderne Johanne Nielsdatter, Maren Laursdatter,

Søren Madsen, Søren Sørensen og Christen Bruus.



Niels Andersen overtog i 1776 sin Fars fradøde Fæst eg aard i Vrensted, 
og hans Fæstebrev lyder saaledes:

"Marcus Gerhard, Baron af Rosencrone, Frieherre til Rosendahl og Herre 
til Nøragergaard, Thestrupgaard, Gunderupgaard og Børlim Closter, Deres 
Kongel. May.ts Kammerherre og Envoyé ved det Berlinsche Hof: Giør Vitter
ligt: At have Stæd og Fæst, ligesom ieg og hermed stæder og bortfæster 
till Niels Andersen, over 5ove Aar gammel af mit godsets Mandskaber, det 
mig tilhørende stæd i Vrensted Sogn og Bye, som Hands Forældre forhen be
boede og fradøde, Hvilket stæd, som efter sidste Landmaalings Matricul 
staaer for Hartkorn Agger og Eng Fiire Tønder, Sex skiepper, Toe Fierding- 
kar og Toe Album, fornævnte Niels Andersen med aid dets rætte tilliggende 
maae nyde, bruge og i Fæste sin livstid beholde, Naar Hand deraf:

1.
I rætte tiider svarer og betaler alle Kongel. Skatter og Contributio— 

ner af ordinaire og Extraordinaire, som nu ere eller herefter Allemaadigst 
paabuden vorder.

2.
Til hvert aars Martini J Landgilde Byg 2 Tdr., Siger Toe tønder, med sæd

vanlig Opnaal.
3.

Forrætter upaaklagelig heelgaards Ægt og Hoverie Arbeide Paa forordnet 
maade, naar Hand derom tilsiges.

4.
Stadets Jorder og Ejendomme Lovlig Dyrker og behandler, indtet deraf til 

upligt bruger, mindre bortlejer, paa anden maade lader forkomme eller forrin
ge.

5.
Bygningen og Besætningen fremdeeles og stedse holder i Lovforsvarlig 

stand.
6.

Retter sig Iøvrigt Allerunderdanigst efter Hands Kongel. May.ts Aller- 
naadtgstp Lov og Forordninger og er mig eller udsendte hørrig og lydig, 
alt under dette Fæstes forbrydelse og videre Lovens tvang.

Indfæstningen er betalt med Tie Rigsdaler.
Til bekræftelse under min Haand og hostrykte Signette. 
Børlum Closter den 23. November 1776.
Paa Høy og Velbaarne hr. Kammerherre, Baron af Rosencrones vegne som be

fuldmægtiget under høy bemeldte Herres fraværelse uden Riget.
C. Breum.



Udsnit af Fæstebrevet til Niels Andersen



Ligelydende Original Fæste Brev imodtaget, som ieg i alle deele skal 
holde mig efterrettelig.

Niels Andersen."
»Efter den ved Vrensted Byes Udskiftning mellem Godsets Totrediedeel 

gaards hoveri egiørende Bønder foretagne Ligning, samt efter Hartkornets 
Afdrag paa den afgivne Huusjord, tilkommer indbemeldte Hester: Hartkorn 
4 Tdr. 3 FJdk., hvoraf han svarer Skatter og andre Paabudde. Hoverie og 
Landgilde af Gaarden bliver uforandret efter Fæstebrevet, da Gotgiørel- 
sen for den afgivne Huusjord er efter Kommissionens Kiendelse beregnet 
til Penge og beløber for denne Fæster 2 Rdlr. 8% Sk., skriver Toe Rigs
daler Otte og En Halv Skilling, som gotgiøres ham aarlig i hans Skatter.

Børglum Closter d. 8de November 18o6.
N.F. Hillerup.n

Efter Niels Andersens Død blev der afholdt følgende Skifte:
»Anno 18o9 den 24. Juni, 3ote Dag efter afgangne Gaardfæster Niels An

dersen af Vrensted, blev paa Stervboestedet foretaget Skifte af Forval
ter Høyer fra Børglum Closter og Vitterligheds Vidner, Sognefoged Jørgen 
Andersen Ostergaard og Gaardmand Christen Ellitsgaard, begge af Vrensted, 
for at registers og vurdere Boet til paafølgende Skifte og Deeling imel
lem Enken Sidsel Hansdatter og hendes med den afdøde i ægteskab aulede 
Børn: 1 Søn, Anders Nielsen, 29 aar, 1 ditto, Christen Nielsen, 24 aar, 
og 1 Datter, Dorthe Nielsdatter, 26 aar, hvilke alle saavelsom Enken med 
Laug værge Mads Mogensen fra Bagterp var nærværende og som Værge for Dat
teren samt Curator for den mindreaarige Søn blev ansat den ældste Broder 
Anders Nielsen.

Forretningen tog derpaa sin Begyndelse, som følger:
Sk.I Dagligstuen: Rdlr. Mk.

1 furre Bord paa Foed med Skuffe 0 4 0
2de Bænke og 1 Forsæde 0 2 0
2de træe Stoele med Halm Sæde og 
Hynde 0 1 8
5 Hylder 0 2 8

Derpaa:
lo stk. brogede Tallerkener 0 2 0
2de Glosse o 0 6
2de røde Sætter, 3 sorte Potter og 
4 træ Tallerkener 0 0 lo
23 ditto Melkesætter 0 1 8
1 Saæ 0 0 12



Mk. Sk.Riir.
5 Homskeer og 2de Knive 0 2 0
1 Krus 0 0 4
1 Mangelstok og fiel o 0 8
1 Lygte 0 0 4
1 træe Vægt 0 0 6
1 Sælde 0 0 4
1 Ildpande
1 grøn bielægger Kakkelovn

0 0 4

med Ramme
Paa, en indlukket Seng:

1 blaae og hvid Olmerdugs

0 6 o

Overdyne 2 4 0
1 hvid Vadmels Undervaar
1 rød og hvid Olmerdugs Hør-

1 0 0

dug med betræk 0 3 0
1 par blaarlærrets lagner

Paa en ditto Seng:
1 blaagams hvid Olmerdugs

1 0 0

Overdyne 1 2 0
1 hvid bolster Undervaar
2 Olmerdugs Puder, den eene

0 4 0

med betræk 1 0 0
1 par blorlærrets Lagner
1 gi. Eege Skri in med laas

1 0 0

og Nøgel
hvori intet forefandtes 

I et lidet Kammer:

0 1 0

2de - - ----- --  duge
4 røde Potter, 2 Kouse, 2

0 o 8

Kander og 2 sorte Gryder o 0 12
1 Jern lampe 0 0 4
1 Træe krukke

I Storstuen:
0 0 2

3 Soide 0 1 o
7 Kornsække 3 0 0
4 Hylder

Derpaa:
1 0 0

2 sorte Potter og 2 Stavkar 0 0 4



Riir. Mk.
2 Flasker
1 gi. Spinderok
1 Gamvinde
3 sorte Gryder og 1 Ditto Kande
1 gi. Driftetrug og 1 Degnetrug 
1 Væv med behør, som blev angi
vet Datteren tilhørende.
1 brun Mahlet furre Kiste med 
laas og Nøgel

Deri;
1 blaaegraae Vadmels Kiole
1 blaae Vadmels Trøje
1 par Skindbuxer
1 Hat
1 par Vanter
2 par Strømper
3 blorlærrets Skjorter
1 Brøstdug
1 gi. blaae Hue
1 hvid Hatteslag

Paa en indpanelet Seng:
1 rød og hvid Olmerdugs Over
dyne
1 gr aae Vadmels Undervaar
1 Olmerdugs Pude med betræk
1 par blorlærrets lagner

Paa en ditto Seng:
1 blaae og hvid Olmerdugs Over
dyne
1 bolster Undervaar
1 blaae og hvid Olmerdugs Pude
2 blorlærrets Lagner
1 Standtønde og 2 fierdinger
1 Driftetrug
1 Kiasme
1 lidet fuur- - -
1 Flaske
1 jern Pande og 1 Ildklemme

Sk.
o o 4
o 1 o
o o 8
o 1 o
o 1 8

1 o o

1 4 o 
1 0 0 
o o 3 
o o 2 
o o 8 
o lo
1 o o 
o o 8 
o o 4 
o o 8

1 o o 
o 2 o 
o 2 2
O 5 O

o 5 o 
o 2 o 
o 1 8 
o 4 o 
o lo 
o o 6 
o o 8 
o o 4 
o o 4
o 2 o



Rdlr.
1 gi. Strippe og 1 Driftetrug 
1 Jern Greeb og 1 Skoul 
4 røde og sorte Potter og 
3 træ Skeer 
1 Kiedelskee

I Brøggerset: 
2de Stripper 
1 Bærkar 
1 Øllkar 
1 gi. Tønde 
1 Standtønde 
1 Svinetrug 
1 Baarehiul 
1 Kobber Kiedel i Grube paa 
£ Td. Rum, 
1 Sæld 
1 lidet Kar og 1 Bimpel 
1 osthæk 
1 lysestage

Paa Loftet: 
1 osthæk 
2de Knipper Baand 
4 River og 2 Hø ele edrage 
2 Høeleer 
Reebe til 2 Vogne 
2de Svøbe 
1 leer lyseform

I Gaarden:
Vandtrug og Spand ved Kilden 
1 Slibesteen med Jern Axel 
1 halv beslagen Vogn med 
afsæt og Agestol 
Drættetøl til 4 Bæster 
1 træe Vogn 
1 Møgfiæl til 2 Vogne 
2 par Kornhækker 
1 Ploug med Behør 
1 Harve med jern Tænder

Mk.
o 1
o o

o o
o 2

o 1
o 1
2 o
o 1
o 1
o 1
o o

6 
o 
o 
o 
o

o 
o 
o 
o
1

o o
o o
o 3
2 o
1 2
o 4
o o

o 3
1 o

lo o
1 2
6 o
1 o
o 5
4 o
1 4

Sk. 
o
8

6 
o

o
8 
o 
o 
o 
o
4

o
8
8
4 
o

8
8 
o 
o 
o
o
4

o 
o

o 
o 
o 
o 
o
o 
o



Mk. Sk.Rdlr.
2de jern Greebe 0 3 0
1----ærekar 0 0 8
7 Tøyrer 2 0 0
1 Møgskoul og Greeb 0 0 lo
2 Læssestænger o 1 8
6 Læs Tag 12 0 0
4 Nye smaae Træer 0 2 0
1 Skjærkist med Kniv 1 0 0
2 Pieiler, 1 Kast- og 1 Haul-
skoul 0 1 0
1 Remkurv 0 0 6
2de Jern Forke 0 0 12
1 Rive og 1 gi. Ploughiul 0 0 4
Øxe, Hammer, Hugtang, Saug og
Navr 1 o 0
1 Slæde, gi. 0 4 0
2de Malkestoele 0 0 4
1 Sædeløb 0 0 12
1 gi. Ri iskniv 0 0 6

Kreature:
1 sort Hest, 16 aar 10 0 0
1 Ditto 16 0 0
1 Ditto, gi. lo 0 0
1 bruun Ditto, 14 aar 24 0 0
1 graae Koe, 4 - 12 0 0
1 graaestribet ditto, gi. 8 0 0
1 graaehielmet Ditto, 4 aar 11 0 0
1 graae Sommerkalv 2 0 0
6 Faar og 4 Lam lo 0 0

Da Enken erklærede ikke at
eje mere, ikke heller tilstaa-
ende Giæld, saa er Boets gand-
ske Indtægt den Summa 197 Rdlr. 3 Mk. 6 Sk.

Hvorpaa Boets Kreditorer blev 
paaraabt og meldte sig.

Mads Mogensen fra Bagterp
krævede 9 Rdlr. o Mk. o Sk.



Enken anmeldte at være skyldig 
til Tienestekarl Jens Bruun i Wraae 
Præstegaard 16 Rdlr. o Mk. o Sk.

Ligeledes til Christen Sørensen, 
tienende hos Ole Christensen i Wren— 
sted 5 — o - o -

Saa krævede hun og til sit Begra
velse lige mod, hvad den afdødes hav
de Kostet 16 - o — o —

Enken med Laugværge erklærede at ville sidde i uskift Boe og derom 
giøre Ansøgning, hvorimod Sønnerne intet havde at indvende, og til den En
de blev Skiftet udsadt til i Lag 6 uger, den 5. august næstkommende, og saa- 
længe Lover Enken at være ansvarlig for det registerede Boe.

Det i Dag passerede bekræftes med Underskrift.
Lauritz Høyer.

Enken Sidzel Hansdatter.
Laugværge: Mads Mogensen.

Anders Nielsen med vedholt Pen. Christen Nielsen.
Anno 18o9 den 5. August blev Skiftet efter afgangne Gaardfæster Niels 

Andersen af Wrensted atter foretaget udi Stærvboestædet af Skifteforvalte- 
rens Fuldmægtig ved Peder Willadsen fra Børglum Closter og Vitterligheds 
Vidner, Sognefoged Jørgen Andersen Ostergaard og Gaardmand Christen Ander
sen Ellitsgaard, begge fra Wrensted, i overværelse af Enken med Laugværge 
Peder Erichsen Glarmester af Wrensted og samtlige Arvinger, og passerede 
da, som følger:

Enken erklærede, at hun ikke havde søgt den ved sidste Skiftesamling om
talte Bevilling om at sidde i uskift Boe, da hun har erfaret, at samme vil
le medtage enddeel Omkostninger, som hun efter sin fattige Tilstand ikke 
formaaede at udrede; men derimod var hun eenig med sine Børn om, at de in
gen Arv forlanger efter deres afdøde Fader, da hun som gammel og skrøbelig 
ikke agter andet end at hensidde i eenlig Stand og opfylde hendes Sal. Mands 
Fæstepligter, hvorfore hun ønskede Skiftet i Dag sluttet uden Syn og videre 
vidtløftighed, hvis Bekostning Boet ikke formaaer; til den Ende fremstod al
le Børnene og eenstemmig tiIki endegave, at de i Betragtning af Boets fattige 
Omstændigheder ikke kunde giøre nogen Fordring om Arv efter deres Fader, men 
derimod erklærede at vilde holde Skifteretten og Enken saavel nu som i frem
tiden frie for aid Arvekrav, og til end ydermeere Sikkerhed for Skifteretten 
fremkom Mads Mogensen, Eier af Bagterpgaard i Wrensted Sogn, med erklæring 
at ville indestaae for, at Børnene ingen sinde skulle giøre nogen slags For— 



dring om Arv efter derts af gang ne Fader, hvilken Erklæring han ved sin Un
derskrift her i Protocollen bekræfter. - Arvingernes Begiæring var dernæst 
i foreening med Enken, at Skiftet i dag maatte sluttes, hvilket Skifteret
ten med Hensyn til forestaaende Erklæringer, der atter af alle vedkommende 
blev vedgaaet, bevilgede under Betingelse, At Enken, der som forestaaende 
viser, fremdeles vedbliver Gaarden, vedligeholder dens Bygninger med tilhø
rende Besætning og iøvrigt holder sig sin Sad. Mands Fæstepligter i enhver 
henseende efterrettelig samt betaler old den paa Boet hæftende Giæld uden 
Skifterettens Ansvar, hvilket Enken med Laugværge indgik, og da ingen efter 
paaraab meldte sig med videre for Skiftet, saa bliver samme hermed sluttet 
og med alle vedkommendes Underskrift bekræftet.

Peder Willadsen.
Enken Sidsel Hansdatter med vedholdt Pen. 
Laugværge: Peder Erichsen.

Arving, Formynder og Curator: Anders A.M.S. Nielsen. 
Christen Nielsen med vedholdt Pen.
Mads Mogensen fra Bagterpgaard.
Vitterligheds Vidner: Jørgen Andersen. Christen Andersen Ellitsgaard." 
(Børglumkloster Godsarkivs Skifteprotokol 1787-1331 II, Fol. 44o b m.v.)

Niels Nielsen 14

er født ca. 176o, og han døde d. 5. December 1342 i Manne, lise Sogn, og 
blev begravet d. 11. December.

Han blev trolovet d. 21. December 1794 og gift første Gang d. 9. Januar 
1795 i lise med

Margrethe Christensdatter 15

Forlovere var Jens Stavad og Heile Persen, begge af lise.
Margrethe Christensdatter er født 177o i Manne, Fise Sogn, og hun døde

1811 samme Sted og blev begravet d. 27. Marts.
Hun blev døbt d. 1. Juli 177o, og Faddere ved Daaben var Johanne Peders- 

datter, Anne Olesdatter, Hans Olesen, Jens Pedersen og Christen Knudsen.
Niels Nielsen blev gift anden Gang d. 24. Maj 1811 i Tise med Maren Jens

datter. Forlovere var Anders Jensen i Manne og Thomas Ladegaard.
Den 19. April 1811 blev der paabegyndt Skifte efter Gaordfæster Niels Niel- 



sens Hustru Margrethe Christensdatter i Mame. Det fremgaar heraf, at hun 
foruden Enkemanden efterlod sig Børnene: Maren Nielsdatter, 16 Aar, Anna 
Mielsdatter, 13 Aar,~og Johanne Marie Nielsdatter, 4 Aar, som hver fik til
delt 6o Rdlr. 4 Mk. og 1 1/3 Sk. i Arv.



Christen Nielsen Agdrup 16

er født ca. 17o4, og han døde 1758 i Kettrup, Ingstrup Sogn, og blev begra- 
vet d. 17. September.

Han blev trolovet d. 2. Oktober 1733 og gift d. 12. November samme Aar
i Ingstrup med

Inger Andersdatter 17

Hun er født 172o i Kettrup, men hendes Død er forgæves søgt fundet.
Hun blev døbt d. 25. Februar 172o, baaret til Daaben af Degnens Hustru 

Dorthe Nielsdatter, og Faddere var Thomas Simonsen og Mogens Nielsen af 
Kiættrup samt Christen paa Kringel, Maren Chr i stensdatter i Vestermark og 
Karen Matthisdatter.

Christen Nielsen Agdrup var Ftest eg aar dmand i Kettrup i Ingstrup Sogn.

Clemen Michelsen 18

der boede i Løkken, Furreby Sogn, blev trolovet d. 29. December 1747 og 
gift d. 28. Maj 1748 i Vrensted med

Else Poulsdatter 19

Forlovere var Søren Baare og Jens Christensen, begge af Lychen.
Else Poulsdatter er født omkring 1722, antagelig i Vrensted, men hendes 

Daabsindførelse kan ikke findes, da dette Sogns Kirkebøger først begynder 
173o; hun døde 176o i Løkken og blev begravet d. 4. Juni.

Jens Madsen 2o

er født ca. 1725, og han døde 1777 "paa Bakken", V. Hjermeslev Sogn, og 
blev begravet d. 9. Februar.

Han blev trolovet d. 4. Maj 1762 og gift d. 1. Oktober samme Aar i V. 
Hjermeslev med



Karen Larsdatter 21

der var Enke efter Lauritz Hansen, med hvem hun var blevet gift i 175o.
Karen Larsdatter er født ca. 1722, og hun døde d. 4. December 1816 hos

Sønnen Simon Jensen i V. Hjermeslev og blev begravet d. 8. December.

Anders Olesen 24

er født ca. 168o, og han døde 1775 i Vrensted og blev begravet d. 17. A- 
pril.

Han var gift med

Dorthe Nielsdatter 25

der døde 1776 i Vrensted og blev begravet d. 27. Oktober, 83 Aar gammel.
Anders Olesen staar i 1757 opført som Fæster af en Gaard under Børg

lumkloster, staaende for Hartkorn 4 Tdr. 6 Skp. 2 Fjdk. 2 Alb., og heraf 
skal han i aarlig Landgilde svare 1 Td. Rug, 5 Tdr. Byg og 2 Rdlr. i Pen
ge.

Hans Madsen 26

der var Fæstegaardmand i Vrensted, er født ca. 17o3, og han døde 1765 i 
Vrensted og blev begravet d. 16. Februar.

Han blev trolovet d. 23. Oktober 1739 og gift d. 6. December samme Aar 
i Vrensted med

Maren Chri stensdatter 27

Forlovere var Laurids Sørensen og Christen Jensen, begge af Vrensted.
Maren Chri stensdatter er født ca. 17o8, og hun døde 1775 i Vrensted og 

blev begravet d. 23. Juli.



Christen Olesen 3o

der boede i Manne, Tise Sogn, er født 1733 i Manne, og han døde samme Sted 
18o8 og blev begravet d. 3. Marts.

Han blev døbt d. 2o. September 1733, og Faddere ved Daaben var Else Hans
datter, Maren Andersdatter, Niels Andersen, Christen Jensen og Ole Lavesen.

Christen Olesen blev trolovet d. 23. April 1766 og gift d. 14. Oktober 
samme Aar i Tise med

Bodil Pedersdatter 31

Forlovere var Jens Andersen og Niels Sørensen, begge af Tise.
Bodil Pedersdatter er født 1733 nved Broenn, Tise Sogn, og hun døde 18o8 

i Manne og blev begravet d. 1. Januar 18o9.
Hun blev døbt d. 18. Oktober 1733, og Faddere ved Daaben var Mette Sø

rensdatter, Else Sørensdatter, Peder Jensen, Thomas Pedersen og Jens Niel
sen.



Anders Sørensen 34

der boede i Kettrup, Ingstrup Sogn, er født ca. 1676, og han døde 1744 i 
Kettrup og blev begravet d. 8. November.

Han blev trolovet d. 19. September 1717 og senere gift med

Maren Chri stensdatter 35

Hun er født 1688 i Brødslev, Ingstrup Sogn, og hun døde 1755 i Kettrup 
og blev begravet d. 15. Januar.

Hun blev døbt d. 4. November 1688, og Faddere ved Daaben var Søren Skræd
der, Anders Christensen, Else Ydesdatter og Maren Sørensdatter.

Ole Sørensen 6o

der var Fæstegaardmand i Manne, Tise Sogn, er født ca. 1692, og han døde 
1756 i Manne og blev begravet d. 8. August.

Han blev trolovet d. 1. November 1731 og gift d. 26. December samme Aar 
i Tise med

Anne Hansdatter 61

Forlovere var Christen Christensen Vinter og Christen Jensen, begge af 
Manne.

Anne Hansdatter er født ca. 17o2, og hun døde 1762 i Manne og blev be
gravet d. 19. December.

Peder Pedersen 62

der boede nved Broen”, Tise Sogn, er født ca. 17o4, og han døde 1764 og 
blev begravet d. 12. Februar.

Han blev trolovet d. 18. Januar 1733 og gift d. 11. Oktober samme Aar 
i Tise med



Anne Lauridsdatter 63

Forlovere var Anders Mortensen og Peder Jensen, begge af Stavad.



Christen Andersen 7o

der boede i Brødslev, Ingstrup Sogn, er født 1651 i Brødslev, og han døde 
samme Sted 1712 og blev begravet d. 24. Februar.

Han blev døbt d. 1. Juni 1651, og Faddere ved Daaben var Maren Christens- 
datter, tjenende paa Hammelmose, Christen Clausen og dennes Børn Lauritz, 
Simon og Mette samt Las Nielsens Hustru, Mette Clausdatter, alle af Brøds
lev.

Christen Andersen blev trolovet d. 31. Marts 1684 og gift d. 19. Maj sam
me Aar i Ingstrup med

Maren Sørensdatter 71

Hun er født 1657 i Brødslev, og hun døde samme Sted 17ol og blev begrav- 
vet d. 5. Maj (Kristi Himmelfartsdag).

Hun blev døbt d. 2. Februar 1657, og Faddere ved Daaben var Madtz Lau
ritsen af Vrensted samt Las Jensen, Niels Lauritzen, Kiersten Mortensdat
ter, Jens Skrædder og Niels Lauritzens Hustru, Maren Lauritzdatter, alle 
af Brødslev.



Anders Christensen 14o

staar i Matriklen 1688 opført som Fæster af en Gaard i Brødslev, Ingstrup 
Sogn, staaende for Hartkorn ny Matrikel 1 Td. 3 Skp. 3 Fjdk. 1 Alb.

Søren Nielsen Skrædder 142

er født ca. 1624, og han døde 17ol i Brødslev, Ingstrup Sogn, og blev be
gravet d. 4. September.

Han blev trolovet d. 25. Januar 1652 og gift d. 26. September samme Aar 
i Ingstrup med

Anne Lauritzdatter 143

Hun er født ca. 1622, og hun døde 1698 i Brødslev og blev begravet d. 
2o. Februar.

Søren Nielsen Skrædder staar i Matriklen 1688 opført som Fæster af en 
Gaard i Brødslev, staaende for Hartkorn ny Matrikel 1 Td. 1 Skp. 3 Fjdk. 
1 Alb.





Efterkommere 
efter 

Niels Christian Christensen (Hjortnæs) 
og

Else Andersdatter



I

I. Anders Nielsen (Hjort-næs)

Husmand, født d. 9. April 1848 i Vrensted, død, gift.
Bosat: Sterup pr. Jerslev J.



II

II. Christen Nielsen (Hjortnæs)

eller (HJortnes), Farmer, født d. 21. September 1849 i Vrensted, død, gift 
med Ane Johanne Jensen, født 1846.
Bosat: Syd Dakota, U.S.A.
C.N.(H). udvandrede omkring 189o til Syd Dakota.

A. Ane Marie Christine Hjortnæs, født d. 3o. August 1872 i Vrenstedkær,
Vrensted, død d. 17. Februar 1881 samme Sted.

B. Jens Christian Christensen Hjortnæs, født d. 25. Februar 1874 i Vren
stedkær, Vrensted.

C. Else Marie Christensen Hjortnæs, født d. 9. November 1875 i Vrensted
kær, Vrensted.

D. Christen Christensen Hjortnæs, født d. 19. November 1877 i Vrensted
kær, Vrensted.

E. Simon Peter Kristensen Hjortnæs, Farmer, født d. 21. Marts 188o i Vren
stedkær, Vrensted, død d. 24. Januar 1958 i Redvers, Saskatchewan, U.S.A. 
Bosat: Redvers, Saskatchewan, U.S.A.



II E

Efter SF .K.H.' s Død bragtes følgende Avisomtale i nEn stout dansk pio
nerskikkelse i Canada, storfarmeren Simon P. Hjortnes, Redvers, Saskat
chewan, er død, 77 aar gammel. Han var født i Vrensted i Vendsyssel og 
kom som ganske lille med sine forældre til Syd Dakota i USA. Som ungt 
menneske var han i nogle aar cowboy i Montana, men slog sig senere ned 
som farmer i Nord Dakota. I 19o2 var nogle heste forsvundet fra hans 
ejendom i Nord Dakota, og da han eftersøgte dem, fandt han dem i nærhe
den af den nuværende station Alida i Staten Saskatchewan. Han undersøg
te forholdene paa stedet, fik lyst til at slaa sig ned her og tog "home
stead" i eget og kommende kolonisters navn. Han købte jorden for 16 dol
lars pr. acre og overlod den til andre nybyggere paa de samme betingel
ser. Hjortnes blev egnens foregangsmand og satte ved sit initiativ præg 
paa udviklingen i det følgende halve aarhundrede. 25 gaarde har han byg
get og boet paa, og lige saa mange har han hjulpet andre med at rejse. 
Hans egne farme var paa indtil 1.2oo acres. Med sin stærke, frodige na
tur trodsede han al modstand, han vandt ubegrc&iset tillid, og han var 
et eksempel for alle danske emigranter. Forfatteren Aksel Sandemose om
taler ham med beundring i sin roman En Flygtning Krydser Hit Spor.'1

F. Ane Marie Kristine Kristensen Hjortnæs, født d. 12. Maj 1882 i Vrensted— 
kær, Vrensted.

G. Laurids Kristensen Hjortnæs, født d. 31. Oktober 1884 i Vrenstedkær, Vren
sted.

H. Martin Kristensen Hjortnæs, født d. 29. Oktober 1889 i Vrenstedkær, Vren
sted, død d. 13. November samme Aar.



Christen Nielsen (Hjortnæs) 
med Familie

(II)



Ill

III. Johanne Marie Nielsen (Hjortnæs)

født d. 5. Februar 1852 i Vrensted, død.
Bosat: Vrensted pr. Løkken.

A. Christian Nielsen, født d. 22. Januar 1869 i Vrensted, død d. 4. April
187o samme Sted.



IV

IV. Ellen Nielsen (Hjortnæs)

født d. 3o. December 1853 i Vrensted, død d. 2o. Juli 1887 i Stenum, gift 
d. 5. November 1875 i Vrensted med Andreas Christensen Bach, Navneændring 
19o4 fra Andreas Christensen, Gaardejer og Dannebrogsmand, født d. 16. Maj 
1846 i Stenum, Søn af Boelsmand Christen Pedersen og Hustru Kirsten Thomas- 
datter.
Bosat : Bakhen, Stenum.
A.C.B. blev uddannet ved Landbruget, overtog senere Gaarden Bakken, der var 
paa 24 Tdr. Land, drev denne indtil 19o3 og afhændede den derpaa til Svi
gersønnen Jens Peter Thomsen Dam. - A.C.B. tildeltes d. 25. Februar 1926 
Danne bro gsmænde ne s Hæde rst e gn.

A. Niels Christian Christensen Bach, Biavlslærer, født d. 2o. August 1876 
i Bakken, Stenum, død d. 1. Januar 1951 samme Sted.
Bosat: Stenum.

B. Christine Christensen (Bach), født d. 15. April 1878 i Bakken, Stenum, 
død d. 22. August 1959 i Stenum, gift d. 3. Marts 19o3 i Stenum med Jens 
Peter Thomsen Dam, Gaardejer og Landsbyspillemand, født d. 4. April 1874 
i Guldager, Vrejlev, død d. 31. August 1965 i Stenum, Søn af Gaardmand 
Thomas Sørensen (Dam) og Hustru Inger Marie Johanne Jensen. 
Bosat: Bakken, Stenum, senere Stenum.
J.P.T.D. var beskæftiget ved Landbruget hjemme til sit 18. Aar og tjente 
derefter bl.a. paa Sjælland, var 1894-1895 Elev paa Ollerup Højskole, 
havde et Par Aar Guldager Mølle i Forpagtning og overtog saa i 19o3 Svi
gerfaderens Ejendom, Bakken, drev denne i 45 Aar, afhændede den derpaa 
til Sønnen Vilhelm og flyttede saa ind i eget Hus i Stenum By. - J.P.T.D.



IV B

indsamlede gennem Aarene 25oo af de gamle Landsbyspillemænds Melodier 
og overlod i 1954 -en stor Bel af den værdifulde Samling med tilhøren
de Spillemandsbeskrivelser til Dansk Folkemindesamling.
1. Thomas Dambak, Navneændring fra Thomas Dam, født d. 29. December 19o3 

i Bakken, Stenum, gift.
Bosat : 195o-lo4th Avenue, Oakland 3, Californien, U.S.A.

2. Ellen Dam, født d. 5. Maj 19o6 i Bakken, Stenum, død d. 22. September 
samme Aar.

3. Ellen Dam, født d. 3. April 19o7 i Bakken, Stenum, død d. 17. Juli 
samme Aar.

4. Johanne Dam, født d. 3. Juli 19o8 i Bakken, Stenum, gift med Ejnar 
Larsen.
Bosat: Wauchope, Saskatchewan, Canada.

5. Ejnar Dam, født d. 11. Oktober 19o9 i Bakken, Stenum, død d. 6. April 
1917 samme Sted.

6. Sigrid Dam, Husbestyrerinde, født d. 2o. August 1911 i Bakken, Stenum. 
Bosat: Skovvej 63, Gentofte.
S.D. blev uddannet ved Husgerning og var Vinteren 1937-1938 Elev paa 
Husassistenternes Fagskole i København, havde derefter Plads forskel
lige Steder, bl.a. i 2 Aar som Husjomfru hos Direktør Hans Fogh, Carls
berg Bryggerierne, København, og har siden 1962 virket som Husbesty
rerinde hos Civilingeniør Chr. Schrøder i Gentofte.

7. Emil Dam, Lagerekspedient, født d. 16. Marts 1913 i Bakken, Stenum, 
gift d. 5. Juni 1949 i Vraa med Ellen Gunhild Jensen, født d. 16. Maj 
192o i Karlby, Datter af Uddeler Søren Peder Jensen og Hustru Agnes 
Dagmar Mathilde Johansen.
Bosat: Mosegaardsvej 72, Gentofte.
E.D. var i en Del Aar beskæftiget ved Landbruget, besøgte Vinteren 
1934-1935 Vraa Højskole og havde i 1943 et Ophold paa Lyngby Landbo
skole, rejste 1946 til København og har siden været ansat som Lager
ekspedient ved Tuborgs Bryggerier i Hellerup.
E.G.J. lærte Husgerning og var Sommeren 1935 Elev paa Vivild Ungdoms
skole, Sommeren 1941 paa Ollerup Gymnast ikhøjsko le samt Vinteren 1945— 
1946 paa Askov Højskole.



IV B

8. Vilhelm Dam, Gaardejer, født d. 3. Marts 1914 i Bakken, Stenum, gift 
d. 3. Juli 1948. i Vraa med Ragna Marie Pedersen, født d. 9. September 
1919 i Enggaarden i Gunderup, Vrejlev, Datter af Gaardejer Mads Chri
stian Pedersen og Hustru Anine Martine Olesen. - R.M.P. havde inden 
sit Giftermaal Datteren Eva Pedersen, født d. 18. Juli 1943 i Gunde— 
rup.
Bosat: Bakken, Stenum.
V.D. lærte Landbrug, dels hjemme og dels ude, aftjente 1935-1936 sin 
Værnepligt som Infanterist i København og havde Vinteren 1936-1937 
et Ophold paa Vraa Højskole, havde Plads 1939-1943 paa Øverupgaard 
i Esbønderup og overtog i 1948 Gaarden Bakken efter Faderen.
R.M.P. blev uddannet ved Husgerning og besøgte i 194o Vejlby Hushold
ningsskole .
a. Aase Kristine Dam, født d. 17. August 1949 i Bakken, Stenum.
b. Sigrid Dam, født d. 16. Februar 1952 i Bakken, Stenum.

C. Elsine Christensen (Bach), født d. 17. April 1882 i Bakken, Stenum, død 
d. 18. Juni 19o4 samme Sted.



Ellen Nielsen (Hjortnæs) 
Andreas Christensen Bach 

(IV)

Christine Christensen (Bach) 
Jens Peter Thomsen Dam 

(IV B)
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V. Peder Nielsen (Hjortnæs)

Husmand, født d. 19. Oktober 1855 i Vrensted, død i Juli 1936 i Hjørring, 
begravet i Bjergby, gift d. 9. November 188o i Rakkeby med Stine Marie Jen
sen, født d. 31. Januar 1858 i Harridslev, død d. 17. December 1933 i Hjør
ring, begravet i Bjergby, Datter af Mølleejer Jens Christian Hansen og Hu
stru Helle Christensdatter.
Bosat: Sakstrup, Bjergby pr. Hjørring, senere Klokagervej, Hjørring.
P.N.(H). blev uddannet ved Landbruget og havde bl.a. Plads paa Fuglsig Ho- 
vedgaard ved Hjørring, aftjente sin Værnepligt som Dragon i Randers, overtog 
ved sit Giftermaal Sejlstrup Mø Ile gaard efter Svi ger faderen, .men solgte efter 
kort Tids Forløb denne og købte en Ejendom paa 25 Tdr. Land i Sakstrup, drev 
denne indtil 1921, afhændede den da til Svigersønnen Thorvald Frederik Niel
sen og flyttede derpaa til Hjørring.
S.M.J. lærte Husgerning og var beskæftiget ved dette indtil sit Giftermaal, 
bl.a. i Flade Præstegaard samt paa Fuglsig Hovedgaard.

A. Jens Kristian Nielsen Hjortnæs, Tømrermester, født d. 9. Februar 1882 
i Sakstrup, Bjergby, død d. 12. April 1963 i Hjørring, gift d. 6. August 
19o9 i Tornby med Methea Kirstine Mikkelsen, født d. 17. Juni 1883 i 
Nejstgaard, Tornby, død d. 13. December 1961 i Hirtshals, Datter af 
Gaardmand Jacob Mikkelsen og Hustru Mette Marie Jensen.
Bosat: Hjørring, tidligere Lønstrup.
1. Margrethe Hjortnæs, Afdelingssygeplejerske, født d. 14. August 1912

i Lønstrup, Maarup.
Bosat: Ægirsgade 43, København N.

2. Astrid Hjortnæs, Økonomaassistent, født d. 3o. Januar 1918 i Lønstrup, 
Maarup.
Bosat: Herlufsholm Kostskole pr. Næstved.
A.H. tog 1937 Eksamen fra Hjørring Handelsskole, blev senere uddannet 
som Økonoma, dels paa Hjørring Centralsygehus og dels paa Amtssyge
huset i Svendborg, og har siden 1946 været ansat ved Herlufsholm Kost
skole .
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3. Herdia Hjortnæs, født d. 6. April 1921 i Lønstrup, Maarup, gift d. 3. 
Juni 1958 paa Frederiksberg med Christian Ingvart Berg, Fiskeauktions
mester og So gneraadsformand, født d. 11. Februar 1915 i Hirtshals, 
Søn af Murer, senere Tømmerhandler Christian Høyer Berg og Hustru 
Petra Oline Pedersen.
Bosat: HJørringgade 35, Hirtshals.
H.H. havde Plads ved Husgerning forskellige Steder og virkede senere 
i 5 Aar som Økonomaassistent paa Diakoni s se st i fte Isen, København.
C.I.B. tog Realeksamen i Hjørring, stod derefter i Lære, dels paa 
Kontoret og dels paa Lageret, ved Hjørring Autohandel A/S og udlær
tes 1937, fik samme Aar Ansættelse som Kontorist ved Hirtshals Fiske
auktion og har siden 1956 virket som Auktionsmester samme Sted. - 
C.I.B. blev 1954 indvalgt i Sogneraadet og har siden været Formand for 
sammej er tillige Formand for Hjørring Amts Sogneraadsforening. 
a. Lars Christian Berg, født d. 15. Marts 1959 i Hirtshals.

4. Marie Hjortnæs, Forretningsbestyrer, født d. 25. August 1922 i Løn
strup, Maarup.
Bosat: Nørregade 36, Hirtshals.

Helena Konstansia Hjortnæs, født d. 22. Februar 1884 i Sakstrup, Bjerg
by, død d. 15. Marts 1951 i Hjørring, gift d. 14. Januar 1913 i Bjergby 
med Hans Jørgen Nielsen, Chauffør, født d. 9. Marts 1884 i Vrensted, død 
d. 22. Juli 1945 i Hjørring, Søn af Husmand Kristian Peter Nielsen og 
Hustru Cicilie Andersen.
Bosat: Frilandsvej 9, Hjørring.
H.K.H. var beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal, afbrudt af 
et Ophold paa Mellerup Højskole.
H.J.N. lærte Landbrug, rejste efter at have aftjent sin Værnepligt til 
U.S.A, og var her hovedsagelig beskæftiget ved Landbruget, vendte efter 
9 Aars Forløb tilbage til Danmark og bosatte sig derpaa i Hjørring. 
1. Emma Nielsen, Økonomaassistent, født d. 12.Juni 1913 i Hjørring.

Bosat: Frilandsvej 9, Hjørring.
E.N. havde i en Del Aar Plads i Huset, blev senere uddannet som Øko-
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noma paa Sygehuset i Hjørring og virker stadig her.
2. Poul Verner Nielsen, Slagtersvend, født d. 22. Juni 1914 i Hjørring, 

gift d. 29. April 1939 i Hjørring med Bertha Elise Jacobsen, født d. 
27. Juni 1919 i Hjørring, Batter af Staldforpagter Afart in Jacobsen 
og Hustru Signe Hansen.
Bosat: Frilandsvej 9, Hjørring.
P.V.N. stod i lære paa Hjørring Amts Andels-Svineslagteri og udlær
tes som Slagter 1934, virkede 1945-1946 som Mestersvend paa Es
bjerg Andels-Slagteri og fik saa atter Beskæftigelse i sin tidligere 
lære plads.
B.E.J. virkede som Husassistent i Hjørring indtil sit Giftermaal. 
a. Inge Elise Nielsen, født d. 8. Juni 194o i Hjørring, gift d. 24.

Oktober 1964 i Hjørring med Kidde Terkel Nørgaard, lærer, født d.
5. August 1935 i Uldum, Søn af Gaardejer, cand. mag. Niels Regner 
Terkelsen Nørgaard og Hustru Edith Kirstine Christensen.
Bosat: Vester Alle 16, Vraa.
I.E.N. blev kontoruddannet ved Hjørring Privatbaner, havde i I960 
et Ophold i Canada og fik saa Ansættelse ved Smeds Bus Linier, Aalborg. 
K.T.N. tog Realeksamen i Vraa, lærte derpaa Landbrug, aftjente 1955- 
1956 sin Værnepligt ved Livgarden og besøgte Vinteren 1956-1957 La
delund Landbrugsskole, dimitteredes 1962 som lærer fra Hjørring Se
minarium, var 1 Aar i U.S.A, og blev saa ansat ved Vraa Hovedskole.

b. Hans Martin Nielsen, Disponent, født d. 5. Januar 1944 i Hjørring, 
c. Kim Jørgen Nielsen, født d. 27. Juni 1949 i Hjørring.

3. Ingrid Nielsen, født d. 26. Maj 192o i Hjørring, gift d. 2. Marts 1945 
i Hjørring med Hans Ludvig Petersen, Dyrlæge, født d. 4. Juli 1916 i 
Ottestrup ved Slagelse, Søn af Gaardejer Jens Peter Petersen og Hustru 
Ingeborg Jensen.
Bosat: Veggerslev pr. Voldby.
I.N. virkede en Tid som Ekspeditrice i en Bro der i forretning og var 
senere i 5 Aar ansat som Telefonist ved Centralsygehuset i Hjørring. 
H.L.P. tog 1934 Studentereksamen i Slagelse, dimitteredes 194o som 
DyrlsAge fra Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole, København, virkede 
senere bl.a. som Insemineringsdyrlæge ved Midtsjællands Kvægavlsfor
ening, Ringsted, og har siden 1948 haft egen Praksis, først i Kolle
morten, dernæst i Gjerrild og fra 1959 i Veggerslev.
a. Inger Marie Petersen, født d. 31. Juli 1948 i Kollemorten, 0. Ny- 

kirke .
b. Anna Margrethe Petersen, født d. 25. Juni 1952 i Kollemorten.
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c. Jena Christian Petersen, født d. 25. Juni 1952 i Kollemorten.

Signe Kathinka Hjortnæs, født d. 25. Maj 1886 i Sakstrup, Bjergby, død 
d. 11. Oktober 1953 i Bjergby, gift d. 9. December 19o8 i Bjergby med 
Thorvald Frederik Nielsen, Gaardejer og Pantefoged, født d. 5. December 
1886 paa Gunderup Hede, Vrejlev, Søn af Husmand Anders Kristian Nielsen 
og Hustru Jensine Thomsen. 
Bosat: Bjergby pr. Hjørring.
S.K.H. lærte Husgerning og var beskæftiget herved indtil sit Giftermaal. 
T.F.N. uddannedes ved Landbruget, havde Vinteren 19o4-19o5 et Ophold 
paa Vraa Højskole, var 1910—1921 Bestyrer paa Mygdal Fattiggaard, over
tog derefter Hustruens Fødegaard, drev denne indtil 194o, afhændede den 
da til Sønnen Henning og virkede saa bl .a.no gie Aar som Pantefoged.
1. Ellen Marie Nielsen, født d. 1. Februar 19o9 i Vraa, gift d. 16. Ok

tober 1933 i Bjergby med Thomas Pedersen, Losse formand, født d. 24. 
November 19o7 i Nørum, Skallerup, Søn af Gaardejer Jørgen Peder Pe
dersen og Hustru Pauline Marie Severine Vinther.
Bosat: Vanggaardsgade 26, Hirtshals.
E.M.N. var beskæftiget ved Husgerning forskellige Steder paa Hjomr
egnen indtil sit Giftermaal.
T.P. lærte Landbrug, dels hjemme og dels ude, havde Vinteren 1929- 
193o et Ophold paa Vallekilde Højskole og drev 1933-1938 Ejendommen 
Krogholm i Vrejlev, der er paa 32 Tdr. Land, arbejdede derefter ved 
forskelligt i nogle Aar og har nu Beskæftigelse ved Hirtshals Havn, 
a. Ejgild Pedersen, Konsulent, født d. 5. September 1935 i Krogholm, 

Vrejlev, gift d. 2. August 1958 i Hjørring med Liss Theirry Ander
sen, født d. 27. Juli 1938 i Horsens, Datter af Konditor Peter Hel
vig Theirry Andersen og Hustru Margrethe Møller Jakobsen.
Bosat: Ryesgade 9, Nørresundby.
E.P. udlærtes 1954 som Kommis i Hjørring, aftjente 1955-1957 sin 
Værnepligt ved Fodfolket i Tønder, var i 4 Aar ansat som Reklame- 
konsulent ved Aalborg Stiftstidende og virker nu som Konsulent ved 
Dansk Cement Central Af S, Aalborg.
L.T.A. udlærtes som Damefrisør 1957 og virkede saa som Assistent i 
4 Aar.
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1) Flemming Theirry Pedersen, født d. 3. September 1962 i Nørre
sundby.

b. Torben Pedersen, Malersvend, født d. 26. Oktober 1946 i Lørslev, 
Ugilt.

2. Oda Margrethe- Nielsen, Husbestyrerinde, født d. 3. Februar 191o i 
Vraa.
Bosat: Kristinesminde, Try pr. Dronninglund.
O.M.N. blev uddannet ved Husgerning, havde Plads herved forskellige 
Steder og har fra ca. 1937 virket som Husbestyrerinde, bl.a. 8 Aar i 
København,16 Aar hos Gaardejer Klitgaard-Larsen,Farstrup,og fra 1965 i Try. 
a. Tage Nielsen, Mejerist, født d. 9. Januar 1945 i Aarhus.

T.N. var Vinteren 196o-1961 Elev paa Aabybro Efterskole, lærte der- 
paa Mejerifaget, gennemgik et 6—Maaneders Kursus paa Ladelund Mæl
ker i sko le og indkaldtes i 1965 til Militærtjeneste ved Livgarden.

3. Karen Esther Nielsen, født d. 18. Juli 1912 i Mygdal, gift d. 25. Ok
tober 1941 i Nørresundby med Niels Marius Sander Andersen, Bogholder, 
født d. 11. Februar 1895 paa Søvndal Mark, Sinding, Søn af Husmand 
og Smed Kristen Mikael Andersen og Hustru Kristine Abelone Nielsen. 
Bosat: Færøgade 61, Aalborg.
K.E.N. var bl.a. beskæftiget ved Husgerning samt som Stryg er ske paa et 
Vaskeri i Aalborg indtil Giftermaalet .
N.M.S.A. blev uddannet som Kommis i en blandet Landhandel i Lyngs og 
udlærtes 1913, var 1916-1917 Elev paa Handelshøjskolen i Aarhus, drev 
i 4 Aar en Købmandshandel i Give, virkede derefter i en lang Aarrække 
som Handelsrejsende inden for Kolonialbranchen og har siden 1963 været 
beskæftiget som Bogholder i Aalborg.
a. Jørgen Sander Andersen, Ekspedient, født d. 18. Maj 1942 i Hasse

ris, Aalborg, gift d. 17. April 1965 i Sulsted med Alice Heyn Jen
sen, født d. 16. Februar 1944 i Tylstrup,. Ajstrup, Datter af In
stallatør Willy Simon Heyn Jensen og Hustru Ebba Andersen.
Bosat: Grundtvigsvej 71, Hjørring.
J.S.A. kom efter at have taget Mellemskoleeksamen i lære i Herre
ekviperingsforretningen Bristol, Aalborg, og blev udlært her i 
1962, aftjente derpaa sin Værnepligt og har siden 1965 virket som 
Ekspedient i en Herreekvipering s forretning i Hjørring.
A.H.J. blev uddannet som Damefrisør og var beskæftiget som saadan 
indtil sit Giftermaal.
1) Gitte Sander Andersen, født d. 26. Marts 1966 i Hjørring.

b. Inger Sander Andersen, Manufakturekspeditrice, født d. 31. Januar
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1947 i Nørresundby.
4. Henning Nielsen^, Gourde jer, født d. 26. Juni 1915 i Mygdal, gift d.

2. November 194o i Bjergby med Kirstine Marie Bønkel, født d. 9. Ju
li 1917 i 0. Tirup, Astrup, Datter af Gaardejer Knud Bønkel og Hustru 
Anna Regnar.
Bosat: Sakstrupgaard, Bjergby pr. Hjørring.
H.N. lærte Landbrug, aftjente 1935-1936 sin Værnepligt som Infanterist 
i Odense, overtog 194o Faderens Ejendom i Sakstrup og drev denne indtil 
1956, hvorefter han købte Sakstrupgaard, der har et Jordt i Hig g ende paa 
64 Tdr. Land. - H.N. har i nogle Aar været Medlem af Sogneraadet i Bjergby. 
K.M.B. havde forskellige Pladser ved Husgerning, lærte Syning og havde 
Sommeren 1937 et Ophold paa Ryslinge Højskole.
a. Else Nielsen, født d. 11. Juni 1943 i Sakstrup, Bjergby, gift d.

18. Marts 1962 i Bjergby med John Lisbjerg Nielsen, Tromlefører, 
født d. 23. September 1939 i Tikøb, Søn af Mejerist Carl Anker 
Nielsen og Hustru Jørgine Anine Hella Marie Christensen.
Bosat: Vendelbogade 5, Hjørring.
J.L.N. er ansat som Tromle fører ved Hjørring Amts Vejvæsen.
1) Helle Lisbjerg Nielsen, født d. 9. August 1962 i Hjørring.

b. Arne Bønkel Nielsen, Landbrugsmedhjælper, født d. 8. December 1945 
i Sakstrup, Bjergby.

c. Bodil Nielsen, Barneplejeelev, født d. 23. Januar 1947 i Sakstrup, 
Bjergby.

d. Rita Nielsen, født d. 3o. Maj 1951 i Sakstrup, Bjergby.
5. Borghild Nielsen, Husbestyrerinde, født d. 4. Marts 1917 i Mygdal.

Bosat: Vanggaardsgade 26, Hirtshals.
B.N. blev uddannet ved Husgerning og virkede senere i 25 Aar som Hus
bestyrerinde hos Skibsinspektør Hinds.

6. Evald Nielsen, Husmand, født d. 6. Maj 1918 i Mygdal, gift d. 19. Ok
tober 1947 i Mygdal med Esther Gram Scholdager, født d. 18. September 
1929 i Skoven, Mygdal, Datter af Gaardejer og Murer Edvard Christian 
Mikael Scholdager og Hustru Ane Kathrine Jakobine Jensen.
Bosat: Bøgelund, Bjergby pr. Hjørring.
E.N. arbejdede ved Landbruget forskellige Steder, besøgte Vinteren 
194o-1941 St. Restrup Husmandsskole og overtog i 1946 sin nuhavende 
Ejendom, Bøgelund, der er paa 6,9 ha.
E.G.S. var beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal.
a. Karsten Gram Nielsen, født d. 7. September 1949 i Bøgelund, Bjergby.
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b, Jonna Gram Nielsen, født d. 18. September 1953 i Bøgelund, Bjergby.
7. Gunnar Nielsen, Chauffør, født d. 27. Februar 1925 i Sakstrup, Bjergby, 

gift d. 27. Marts 1949 i Ajstrup med Esther Larsen, født d. lo. August 
1929 i Hollensted, Hallund, Datter af Christian Larsen og Hustru Dagmar 
Henriksen.
Bosat: Sakstrup, Bjergby pr. Hjørring.
G.N. var i en Del Aar beskæftiget ved Landbruget, aftjente 1947-1948 
sin Værnepligt og virker nu som Chauffør for Hirtshals Tømmerhandel A/S. 
E.L. lærte Husgerning og tjente herved forskellige Steder indtil sit 
Giftermaal.

Niels Kristian Hjortnæs, Handelsmand, født d. 19. September 1888 i Sak
strup, Bjergby, død d. 17. Marts 195o i Hjørring, gift d. 21. November 
1913 i Skallerup med Maren Johanne Thirup, født d. 21. September 1892 i 
Nørgaard i Nørum, Skallerup, død d. 9. Juni 1946 i Hjørring, Datter af 
Gaardmand Jens Laurids Pedersen (Thirup) og Hustru Else Knudsen. 
Bosat: Hjørring.
N.K.H. kom som lo—aarig til sin Moster og Onkel, Hanne og Poul Larsen 
paa Vilstrupgaard i Lønstrup, og lærte her Landbrug, var senere Elev paa 
Statens Forsøgsstation i Tylstrup, af tjente 19o9 sin Værnepligt og havde 
derefter et Ophold paa Kvissel Højskole, overtog ved sit Giftermaal Vil
strupgaard og drev denne en kort Tid, havde derpaa forskellige Gaarde i 
Vendsyssel,virkede senere som Vognmand i Lørslev og var derpaa Handels
mand i Hjørring indtil sin Død.
M.J.T. lærte Husgerning og havde senere et Ophold paa Kvissel Højskole; 
gennemgik flere Aar efter sit Giftermaal et Kursus paa Sv. A. Gullaksens 
TiIskærerskole i Aalborg og nedsatte sig derpaa som Syerske, først i Lørs
lev og senere i Hjørring, oparbejdede her en stor Forretning med ca. 8 
Medarbejdere og underviste tillige i flere Aar inden for Aftenskolen.
1. Else Hjortnæs, født d. 1. Maj 1915 i Præstholm, Skallerup, gift d. 29. 

November 1936 i Skallerup med Michael Heilesen, Entre prenør formand, 
født d. 27. December 1911 i Ostergaard i Købsted, Tornby,- Søn af Gaard- 
ejer Christen Heilesen og Hustru Kirsten Marie Magdalena Bohnsen.
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Bosat: Byvænget 5, Grundfør pr. Hinnerup.
E.H. var 1 Aar HushoIdningselev paa Hovedgaarden Linderumgaard ved 
Sindal og virkede iøvrigt som Husassistent indtil sit Giftermaal. 
M.H. blev uddannet ved Landbruget, besøgte Vinteren 1933-1933 Graa- 
sten Landbrugsskole, overtog ved sit Giftermaal Fødegaarden, der var 
paa 5o Tdr. Land,o g drev denne i 5 Aar, havde derefter flere Ejen
domme indtil 1946, arbejdede de følgende Aar ved forskelligt, hovedsagelig 
paa Sjælland samt en kort Tid i Freder ikshaab, Grønland, og fik i 1963 
Ansættelse som Entreprenørformand ved Fa. Per Aarsleff A/S, Aarhus, 
a. Michael Heilesen, Repræsentant, født d. 35. Juli 1937 i Østergaard 

i Købsted, Tornby, gift med Birgit. 
Bosat: Resen pr. Struer.

b. Hanne Heilesen, født d. 31. September 1939 i Østergaard i Købsted, 
Tornby, gift d. 36. December 1961 i Risskov med Jørn Søbygaard 
Lyngby, Ingeniør, født d. 19. September 1937 i Skjoldelev, Lading, 
Søn af Kroejer Jens Jensen Lyngby og Hustru Magda Nielsen. 
Bosat: Kridthøjparken 79, Højbjerg.
H.H. var en Tid beskæftiget som Klinikassistent i Korsør, havde 
derpaa et Ophold i England og var senere ansat som Kontorassistent 
ved Aktieselskabet Gr indstedværket, Aarhus.
J.S.L. blev 1956 udlært som Murer i Lading, dimitteredes 196o fra 
Horsens Ingeniørsko le, aftjente derefter sin Værnepli gt ved Svane- 
møllens Kaserne, København, hjemsendtes som Løjtnant og har siden 
været ansat som Ingeniør ved Fa. Ivar Lykke Christensen i Højbjerg. 
1) Iben Søbygaard Lyngby, født d. 38. Marts 1961 i Risskov.
3) Kern Søbygaard Lyngby, født d. 37. September 1963 i Højbjerg, 

Skaade.
c. Inge Heilesen, født d. 6. Juni 1945 i Nygaard, Tornby.
d. Weise Heilesen, Maskinlærling, født d. 6. Februar 1947 i Børglum- 

kloster, Børglum.
e. Torkel Heilesen, født d. 34. December 1953 i GI. Skagen.

3. Karen Hjortnæs, født d. 16. August 1916 i Præstholm, Skallerup, gift 
d. 38. December 1938 i Tornby med Søren Eistrup Dalsgaard, Gaardejer, 
født d. 34. Marts 1913 i Tornby, Søn af Gaardejer Christen Dalsgaard 
og Hustru Anna Marie Eistrup.
Bosat: Irisvej 38, Højene pr. Hjørring.
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K.H. var beskæftiget ved Husgerning indtil sit Giftermaal, afbrudt af 
et Ophold paa Hadsten Husholdningsskole 1936.
S.E.D. lærte Landbrug, dels hjemme og dels ude, besøgte Antvorskov 
Højskole, aftjente 193o sin Værnepligt i Aalborg samt i Tønder, over
tog ved sit Giftermaal Gaarden Vester Højgaard i Vellingshøj, der 
er paa 3o Tdr. Land, drev denne indtil 1965 og flyttede derefter til 
Højene.
a. Anne-Grethe Dalsgaard, Kontorassistent, født d. 16. Oktober 1939 

i Vester Højgaard i Vellingshøj, Set. Olai, gift d. 21. Februar 
1959 i Hjørring med Jørgen Harri Avnborg, Lagerarbejder, født d.
2. August 1938 i København, Søn af Harri Ejner Ingolf Charles Lar
sen Avnborg og Hustru Johanne Elisabeth Lassen.
Bosat: Hegnshusene 149, Brønshøj.
1) Leif Harri Dalsgaard Avnborg, født d. 23. August 1959 i Hjørring. 
2) Maja Dalsgaard Avnborg, født d. 24. August 196o i Hjørring.
3) Søren Dalsgaard Avnborg, født d. 7. Oktober 1961 i København.

b. Niels Chr. Dalsgaard, Mekaniker, født d. 25. September 1942 i Vester 
Højgaard i Vellingshøj.
N.C.D. udlærtes som Mekaniker og aftjente sin Værnepligt ved Flyve
station Værløse.

c. Elsebeth Dalsgaard, født d. 5. December 1948 i Vester Højgaard i 
Vellingshøj.

3. Inger Hjortnæs, født d. 27. August 1919 i Præstholm, Skallerup, gift 
d. 5. November 1939 i Lønstrup med Ernst Kristian Sørensen,Tømrermest er, 
født d. 29. September 19o5 i Skovmose, Mygdal, Søn af Gaardejer Søren 
Peter Sørensen og Hustru Karoline Krist iansen.
Bosat: Lønstrup.
I.H. lærte Husgerning og var beskæftiget herved indtil sit Giftermaal, 
afbrudt af et Ophold paa Galtrup Højskole.
E.K.S. udlærtes 1926 som Tømrer, virkede senere i 2o Aar som Svend hos 
Tømrermester Søren Pedersen, Lønstrup, og overtog derpaa i 1957 Virksom
heden. - E.K.S. er Formand for den stedlige Borgerforening.
a. Karen—Mette Sørensen, Operationssygeplejerske, født d. 8. Maj 1941 i 

Hjørring.
Bosat: Sportsvej 62, Glostrup.
K-M.S. tog Realeksamen i Hjørring, gennemgik 196o et 5—Maaneders Kur
sus paa Try Sygepleje  forsko le ved Dronninglund, blev derefter uddan
net som Sygeplejerske paa Centralsygehuset i Hjørring -og er nu ansat 
som Operationssygeplejerske paa Københavns Amtssygehus i Glostrup.
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b. Carsten Bloch Sørensen, Elmontør, født d. 3o. September 1944 i 
Blokhus, Hune.
C.B.S. blev uddannet som Elektriker, indkaldtes derefter til Mi
litærtjeneste ved Jægersprislejren og gjorde senere Tjeneste ved 
Det danske FN-Kontingent i Gaza.

c. Kjeld Bloch Sørensen, Konditorelev, født d. 22. Juli 1948 i Løn
strup, Maarup.
Bosat: Bispensgade 38, Hjørring.

d. Ann Kirstine Sørensen,født d. 7. Juni 1959 i Lønstrup, Maarup, død 
d. 13. Juni samme Aar.

4. Poul Johannes Hjortnæs, Forretningsbestyrer, født d. 28. Maj 193o i 
Vennebjerg, gift d. 15. August 1959 i Brabrand med Anni Merethe Knud
sen, født d. 6. November 1939 i Ellested paa Fyn, Datter af Lagerfor
valter Jens Christian Knudsen og Hustru Inger Marie Karlsen.
Bosat: Louisevej 13, Brabrand.
P.J.H. blev efter at have taget Healeksamen i Hjørring uddannet som 
Kommis i Ugilt Brugsforening og udlærtes 1949, aftjente 1951-1952 sin 
Værnepli gt som Dragon i Handers og har siden 1958 været ansat som For
retningsbestyrer ved Fa. K.K. Motor, Aarhus.
A.M.K. var i ca. 2 Aar beskæftiget som Ekspeditrice i en Bladkiosk i 
Odense og havde derefter Arbejde inden for Kontorfaget, bl.a. i 3 Aar 
ved Fa. Thomas B. Thrige, Odense.
a. Niels Per Hjortnæs, født d. 7. Februar 1962 i Brabrand.
b. Henrik Hjortnæs, født d. 14. Marts 1964 i Brabrand.

Eleonora Johanne Hjortnæs, født d. 6. Februar 1891 i Sakstrup, Bjergby, 
død i Juni 1935 i Skallerup, gift d. 2. December 192o i Bjergby med Lars 
Christian Thirup, Gaardejer, født d.ll. April 1887 i Nørgaard i Nørum, 
Skallerup, Søn af Gaardejer Jens Laurids Pedersen (Thirup) og Hustru Else 
Knudsen. - L.C.T. blev gift anden Gang i 1937 med Ange Asmussen, født d. 
4. Maj 19o3 i Agerskov, Datter af Gaardejer Chresten Asmussen og Hustru 
Anna Margrethe Pedersen.
Bosat: Skallerup pr. Hjørring.
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E.J.H. havde Plads i Huset forskellige Steder indtil sit Giftermaal. 
L.C.T. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 19o4-19o5 Elev paa 
Kvissel Højskole og havde Vinteren 19o7-19o8 et Ophold paa Askov Høj
skole, overtog 1918 Fødegaarden Nørgaard, der var paa 31 Tdr. Land, 
drev denne indtil 1954 og afhændede den derpaa til Sønnen.
1. Jens Laurids Thirup, Gaardejer, født d. 18. Januar 1921 i Nørgaard 

i Nørum, Skallerup, gift d. 14. Juni 1949 i Vennebjerg med Sigrid 
Carlsen, født d. 4. Oktober 1926 i Aasgaarde, Vennebjerg, Datter af 
Gaardejer Carl Nicolaj Carlsen og Hustru Birgitte Marie Christensen. 
Bosat: Nørgaard, Nørum pr. Hjørring.
J.L.T. lærte Landbrug hjemme, besøgte Vinteren 194o-1941 Vraa Høj
skole, drev 1949-1954 en Ejendom paa lo Tdr. Land i Harken og over
tog derefter Fødegaarden.
S.C. var som 16-aarig Elev paa Halvorsminde Ungdomsskole og besøgte 
som 19-aarig Ry Højskole, hvorefter hun virkede som Husassistent i 
Hjørring indtil sit Giftermaal.
a. Inger Ellinor Thirup, født d. 23. Marts 1953 i Harken.
b. Lars Christian Thirup, født d. 19. September 1957 i Nørgaard i 

Nørum, Skallerup.

F. Frederik Alexander Hjortnæs, Mejeribestyrer, født d. 7. Januar 1893 i 
Sakstrup, Bjergby, gift d. 3. December 1935 i Sjelle med Kirsten Mary 
Knudsen, Navneændring 1923 fra Kirsten Mary Rasmussen, født d. 16. Juni 
1895 i Skørring, Datter af Gaardejer Rasmus Knudsen Rasmussen og Hustru 
Jensine Marie Jørgensen. 
Bosat: Nielstrup pr. Jerup.
F.A.H. lærte Me jer i faget paa Haubak A/M og paa Mygdal A/M, besøgte Vin
teren 1913-1914 Vraa Højskole, aftjente 1914-1916 sin Værnepligt i Aal
borg og hjemsendtes som Sergent, havde Vinteren 1917-1918 et Ophold paa 
Ladelund Mælkeriskole og virkede derefter som Bestyrer paa Nielstrup Mejeri 
indtil 1959. - F.A.H. har i to Perioder været Medlem af Sogneraadet.
K.M.K. blev uddannet ved Husgerning, var Sommeren 1915 Elev paa Kerteminde 
Højskole og havde i 1921 et Ophold i Norge, var derefter i 4 Aar ansat som
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Plejerske paa Frederiksborg Højskole og virkede i de følgende Aar som 
Husbestyrerinde, dels i København og dels i Nielstrup.

G. Sigurd Hjortnæs, Pelsjæger, født d. 5. December 1894 i Sakstrup, Bjergby. 
Adresse: Box 1698, Quesnel, British Columbia, Canada.
S.H. udvandrede som 19-aarig til U.S.A, og opholdt sig i nogle Aar hos 
sin Farbror Christen Nielsen (Hjortnæs), rejste senere til British Colum
bia og virkede her bl.a. som Pelsjæger.

H. Fanny Emilie Hjortnæs, født d. 1. Juni 1898 i Sahstrup, Bjergby, gift d. 
31. Januar 1926 i Hjørring med Kai Arthur Harling, Navneændring 19o5 fra 
Kai Arthur Simonsen, Købmand, født d. 21. August 1892 i Hjørring, Søn af 
Kriminalassistent Carl Emil Harling og Hustru Kirstine Margrethe Nielsen. 
Bosat: Davids Allé 26, Aalborg.
F.E.H. blev uddannet ved Husgerning og havde senere Beskæftigelse inden 
for Kontorfaget.
K.A.H. blev uddannet som Kommis i Frederikshavn, aftjente 1915—1917 sin 
Værnepligt i Aalborg, var i lo Aar ansat som Prokurist ved Marius Jensen 
A Co.'s Maskinfabrik, Hjørring, drev derefter Købmandshandel forskellige 
Steder, bl.a. i Renders, og flyttede i 1956 til Aalborg.
1. Mogens Harling, Driftsleder, født d. 7. Januar 1927 i Nielstrup, El

ling, gift d. 5. Juli 1953 i Aalborg med Bente Ellen Høeg, født i Brøn
derslev, Datter af Overinspektør Einer Høeg og Hustru Alma Andersen. 
Bosat: Dørrøjel 9, Greve Strand.
M.H. blev uddannet inden for Kolonialbranchen i Randers, var 1946-1948 
tjenstgørende i Den britiske Hær, bl.a. i Sudan, og hjemsendtes som Ser
gent, fortsatte derpaa ved sit Fag indtil 1952, gjorde i ca. Is Aar Tje
neste i Den danske Hær, bl.a. som Sergent ved Det danske Kommando i Tysk
land, og har siden været ansat i Fa. Irma A/S, København, først som Bu—
tiksinspektør og senere som Driftsleder.
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a. Jeanette Kiihl Harling, født d. 1. August 1952 i Aalborg.
b. Taus Harling, født d. 14. Oktober 1955 i Roskilde.
c. Pierre Harling, født d. 14. August 1962 i Sko vlunde.

2. Per Hjortnæs Harling, Tjenestemand, født d. 16. Oktober 1931 i Viborg, 
gift med Brita Thore sen, født d. 21. November 1931 i Voss, Norge, Dat
ter af Værkstedsleder Amund Thore sen og Hustru Ingeborg Dymbe.
Bosat: Huvudstagatan 18, Solna, Sverige.
P.H.H. tog 1948 Realeksamen, blev derefter kontoruddannet paa Vognfa
brikken Scandia A/S, Randers, og har siden 1954 været ansat paa SAS1 
Hovedkontor i Stockholm.
a. Dag Harling, født d. 3. Juli 1961 i Stockholm.
b. Nina Marianne Harling, født d. 13. Januar 1964 i Stockholm.



Peder Nielsen (Hjortnæs)
Stine Marie Jensen

(V)

Jens Kristian Nielsen Hjortnæs 
Methea Kirstine Mikkelsen

(V å)

Helena Konst ans ia Hjort næs 
Hans Jørgen Nielsen

(V B)

Signe Kathinka Hjortnæs 
Thorvald Frederik Nielsen 

(V C)

Niels Kristian Hjortnæs 
Maren Johanne Thi rup 

(V D)



Eleonora Johanne Hjortnæs 
(V E)

Frederik. Hjortnæs
Kirsten Mary Knudsen 

(V F)

Sigurd Hjortnæs 
(V G)

Fanny Emilie Hjort næs 
Kai Arthur Har ling 

(V H)
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VI. Laurits Nielsen (Hjortnæa)

Gaardejer, født d. 14. September 1859 i Vrensted, død d. IL April 1915 i 
Svarrebak i Klæstrup, Jerslev, gift d. 6. Oktober 188S i Jerslev med Anna 
Johanne Christensen, født d. 17. April 1862 i Svarrebak i Klæstrup, Jerslev, 
død 1946 i 0. Brønderslev, Datter af Gaardejer Niels Christian Christensen 
og Hustru Karen Marie Andersdatter.
Bosat: Svarrebak, Klæstrup pr. Jerslev J.
L.N.(H). blev uddannet ved Landbruget, overtog senere Hustruens Fødegaard, 
Svarrebak, der var paa 4o Tdr. Land, og drev denne indtil sin Død; Hustruen 
videreførte derefter Gaarden indtil 1919 og afhændede den saa til Sønnen 
Karl.

A. Niels Kristian Lauridsen Hjortnæs, født d. 15. Februar 1884 i Svarrebak i 
Klæstrup, Jerslev, død d. 3o. September 1895 samme Sted.

B. Mads Kristian Lauridsen Hjortnæs, født d. 1. Januar 1886 i Svarrebah i 
Klæstrup, Jerslev, død ugift i U.S.A.

C. Karl Lauridsen Hjortnæs, Gaardjejer, født d. 17. Februar 1888.i Svarrebak 
i Klæstrup, Jerslev, død d. 3o. Juni 1965, gift d. 9. April 1913 i Vejby
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med Jensine Jørgine Vingaard, Navneændring 19o6 fra Jensine Jørgine Jen
sen, født d. 1. Marts 1887 paa Holte Hede, Tolstrup, død d. So. Januar 
1952 i Svarrebak, Datter af Husmand Niels Christian Vingaard og Hustru 
Mette Marie Jørgensen.
Bosat: Svarrebak, Klæstrup pr. Jerslev J., senere De gamles Hjem i Jers
lev.
K.L.H. blev uddannet ved Landbruget og havde Plads herved forskellige 
Steder, aftjente 19o7 sin Værnepligt som Infanterist i Aalborg og gen- 
indkaldtes til Sikringsstyrken 5 Gange i Aarene 1914—1918 , havde efter 
sit Giftermaal forskellige Ejendomme og overtog saa i 1919 Fødehjemmet, 
handlede foruden at passe dette en Del med Kreaturer, afhændede i 1946 
Gaarden til Sønnen Knud og flyttede derefter ind i eget Hus i Klæstrup, 
boede her indtil 1964 og fik saa Ophold paa De gamles Hjem i Jerslev. 
J.J.V. var beskæftiget ved Husgerning forskellige Steder indtil sit Gif
termaal.
1. Emhardt Laurids Hjortnæs, Gaardejer, født d. 29. Marts 1915 paa Holte 

Hede, Tolstrup, gift d. 2. April 1939 i Skannerup med Gerda Macken- 
hausen Sørensen, født d. 25. Juli 1914 i Sorring, Dallerup, Datter af 
Gaardejer Hasmus Kristian Sørensen og Hustru Petrea Marie Mikkelsen. 
Bosat: Bundsgaard, Haurum pr. Bøstrup.
E.L.H. lærte Landbrug, dels hjemme og dels ude, besøgte Vinteren 1934— 
1935 Ry Højskole og havde Vinteren 1937-1938 et Ophold paa Korinth 
Landbrugsskole, drev 1939-1951 en Ejendom paa 2o Tdr. Land i Holm
stol, Skannerup og overtog derpaa ain nuhavende Ejendom, Bundsgaard, 
der er paa 4o Tdr. Land.
G.M.S. var beskæftiget ved Husgerning forskellige Steder indtil sit 
Giftermaal, afbrudt af et Ophold paa Ry Højskole 1935.
a. Hanne Grete Hjortnæs, Bankassistent, født d. 18. September 1944 i 

Holmstol, Skannerup.
2. Niels Orla Hjortnæs, Skoleinspektør, født d. 16. August 1918 i Tøm- 

merby, Tolstrup, gift d. lo. November 1946 i Rødhus med Anna Katrine 
Pedersen, født d. 24. November 1918 i Hunetorp, Hune, Datter af Murer
mester Marinus Peder Christian Pedersen og Hustru Inger Kathrine Bir
gitte Sørensen.
Bosat: Gudumholm.
N.O.H. arbejdede en kort Tid ved Landbruget, besøgte Vinteren 1936- 
1937 Ry Højskole, dimitteredes 1942 som Lærer fra Jelling Statssemi
narium, var 1945-1954 ansat ved Mjels Skole og har siden 1961 virket 
som Skoleinspektør i Gudumholm.
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A.K.P. tog Eksamen fra Justitsraad Møller'3 Handelshøjskole i Aalborg 
og var derefter beskæftiget inden for Kontorfaget indtil sit Gifter— 
maal.
a. Finn Sveinung Hjortnæs, født d. 3o. Juli 1949 i Mjels, Ferslev.
b. Ginne Merete Hjortnæs, født d. 2o. Juni 1952 i Mjels.
c. Karin Birgitte Hjortnæs, født d. 23. September 1959 i Mjels.

3. Inga Irene Hjortnæs, født d. 3o. Januar 192o i Svarrebak i Klæstrup, 
Jerslev, gift d. 17. August 1941 i Jerslev med Jens Peter Jørgensen, 
Gaardejer, født d. 8. April 19o7 i Ulstrup, Rubjerg, Søn af Gaardejer 
Jens Jørgen Jørgensen og Hustru Johanne Marie Christiansen.
Bosat: Kærgaard, 0. Hjermitslev pr. Brønderslev.
I.I.H. uddannedes ved Husgerning og havde Beskæftigelse herved indtil 
sit Giftermaal, afbrudt af et Ophold paa Ry Højskole 1939.
J.P.J. besøgte en Vinter Halvorsminde Ungdomsskole, lærte derpaa LantL- 
brug hjemme, havde Vinteren 1931-1932 et Ophold paa Ry Højskole, drev 
1934-1941 sammen med Broderen Marius Vilstrupgaard i Skallerup, der 
ved Afhændelsen var paa loo Tdr. Land, og overtog saa i 1948 sin nu
havende Ejendom, der er paa 31 Tdr. Land.
a. Boris Jørgensen, Boghandlermedhjælper, født d. 22. November 1943 i 

Hæstrup Gammel Møllegaard, Set. Olai.
Bosat: Frederiks gade 6, København K.
D.J. havde Sommeren 1959 et Ungdoms sko le ophold, stod 3 Aar i lære 
i Ellen Poulsens Boghandel, Hjørring, opholdt sig 1966 4 Maaneder 
i en Kibutz i Israel og er nu ansat i Arkitekt- og Ingeniørfirmaet 
Larsen & Nielsen Constructor A/S, København.

b. Karl Jørgensen, Fodermester, født d. 28. Januar 1946 i Hæstrup Gam
mel Møllegaard, Set. Olai.

4. Knud Christian Hjortnæs, Gaardejer, født d. 14. Oktober 1921 i Svarre
bak i Klæstrup, Jerslev, gift d. 25. Oktober 1946 i Serridslev med 
Linda Ottilia Jensen, født d. 29. Marts 1918 i Gadensgaard, Serridslev, 
Batter af Gaardejer Jens Jensen og Hustru Marie Larsen.
Bosat: Svarrebak, Klæstrup pr. Jerslev J.
K.C.É. blev uddannet ved Landbruget, dels hjemme og dels ude, besøgte 
Vinteren 1941-1942 Ry Højskole og havde Vinteren 1943-1944 et Ophold 
paa Malling Landbrugsskole, overtog i 1946 Fødegaarden og har siden 
drevet denne.
L.O.J. var beskøftiget ved Husgerning forskellige Steder indtil sit 
Giftermaal, afbrudt af et Ophold paa Danebod Højskole 1939.
a. Flemming Hjortnæs, født d. 21. April 1948 i Svarrebak i Klæstrup,
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Jerslev.
b. Kjeld, Hjortnæs, født d. 26. April 1954 i Svarrebak.

5. Svend Erik Hjortnæs, Købmand, født d. 11. Maj 1924 i Svarrebak i Klæ- 
strup, Jerslev, gift d. 4. November 195o i Helium med Ella Margrethe 
Thaarup Christiansen, født d. 29. Juni 1926 i 0. Vraa, Fjaltring, Dat
ter af Gaardejer Thaarup Christiansen og Hustru Olga Johanne Jensen. 
Bosat: Vinthersvej 1, Frederikshavn.
S.E.H. var Vinteren 1944-1945 Elev paa Grundtvigs Højskole ved Frede
riksborg, aftjente 1946-1947 sin Værnepligt ved Gardehusarregimentet 
i Næstved og hjemsendtes som Korporal, tog 1949 Eksamen fra Justits- 
raad Møller's Handelshøjskole i Aalborg og har siden 1952 drevet Køb
mandshandel i Frederikshavn, fra 1956 paa Vinthersvej 1.
E.M.T.C. var i 2 Aar beskæftiget som Bagerekspe dit rice og havde der
efter Plads i Huset indtil sit Giftermaal.
a. Søren Hjortnæs, født d. 18. Februar 1955 i Frederikshavn.
b. Dorthe Olga Hjortnæs, født d. 14. Februar 1962 i Frederikshavn.

D. Ejnar Lauritsen Hjortnæs, Murer, født d. 17. Juli 189o i Svarrebak i 
Klæstrup, Jerslev, død, gift d. 17. Februar 1915 i 0. Brønderslev med 
Ottilie Marie Mortensen, født d. 3o. August 1895 i 0. Brønderslev, Dat
ter af Husmand Anders Peter Mortensen og Hustru Sine Marie Jensen. 
Bosat: U.S.A.
1. Laurits Christian Hjortnæs, født d. 22. November 1916 i 0. Brønderslev. 
2. Hedvig Hjortnæs, født d. 8. Maj 192o paa 0. Brønderslev Hede, 0. Brøn

derslev:
3. Marie Hjortnæs, født d. 3o. September 1921 paa 0. Brønderslev Hede, 0. 

Brønderslev.
4. Karen Hjortnæs, født d. 31. Januar 1923 i 0. Brønderslev.

. 5. Ivan Hjortnæs, født d. 3. April 1927 i 0. Brønderslev.
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Harald Lauritsen Hjortnæs, Snedkermester, født d. 21. November 1893 i 
Svarrebak i Klæstrup, Jerslev, død d. 6. Maj 1966 i Esbjerg, gift d. 11. 
November 1929 i Støvring med Johanne Marie Pedersen, født d. 9. April 19o6 
i Støvring, Buderup, Datter af Mølleejer Anders Pedersen og Hustru.
Bosat: Jyllands gade 3.9, Esbjerg.

1. Gunner Snedker Hjortnæs, E .D.B.-Chef, født d. lo. Februar 193o i 0. 

Brønderslev, gift d. 12. Juli 1958 i København med Hanne Bruun, født 
d. lo. September 1936 paa Frederiksberg, Datter af Kontorchef Troels 
Bruun og Hustru Ellen Bodil Warla Fjeldvad.
Bosat: Islands Brygge 17, Kø benhavn S.
a. Lene Hjortnæs, født d. 16. Januar 1959 i København.
b. Lasse Hjortnæs, født d. 15. Oktober 196o i København.
c. Mette Hjortnæs, født d. 1. August 1964 i København.

2. Aase Jøsta Hjortnæs, født d. 29. Marts 1933 i Kjærby, Aalborg, gift d. 
18. Februar 1956 paa Frederiksberg med Finn Thestrup Lynggaard, Kera
miker, født d. 11. Januar 193o i Balling, Søn af Murermester Niels 
Lynggaard og Hustru Rigmor Mette Kirstine Jakobsen.
Bosat: Aadalsvej 4o, Kokkedal.
Aa.J.H. tog Realeksamen, opholdt sig derefter 1 Aar i England og blev 
1953-1956 uddannet som Sygeplejerske paa Frederiksberg Hospital.
F^T.L. blev efter at have taget Realeksamen uddannet som Maler, gen
nemgik senere Uddannelse paa Kunstakademiets Malerskole samt keramiske 
Skole og nedsatte sig i 1957 som selvstændig Keramiker; har foretaget 
flere Studierejser til Udlandet samt deltaget i forskellige Udstil
linger, bl.a. International Ceramics i Faenza, Italien, og modtog her 
i 1965 Senat spræs i dentens Guldmedalje.
a. Klaus Lynggaard, født d. 15. September 1956 i København.
b. Bente Lynggaard, født d. 14. Januar 1959 i København.
c. Karen Lynggaard, født d. 15. Januar 1964 i Kokkedal, Hørsholm.



VI F

Karen Marie Lauritsen Hjortnæs, født d. 12. Januar 1897 i Svarrebak i 
Klæstrup, Jerslev, død d. 23. November 1963 i Brønderslev, gift d. 17. 
April 1919 i Jerslev med Kristian Peter Jensen, Tømrermester og Sogne
foged, født d. 18. Juli 1887 i Nørkær Mølle, Asaa-Jdelholt, død d. 18. 
Februar 196o i 0. Brønderslev, Søn af Møller Jens Peter Jensen og Hustru 
Kirsten Marie Pedersen.
Bosat: 0. Brønderslev pr. Brønderslev.
K.P.J. lærte Tømrerfaget og drev i en lang Aarrække selvstændig Tømrer
forretning i 0. Brønderslev, en Aarrække dog i Kompagni med Tømrermester 
Severinsen. — K.P.J. virkede i 15 Aar som Sognefoged og var ved sin Død 
tillige Formand for 0. Brønderslev Sygekasse, Næstformand i Menighedsraa- 
det samt Regnskabsfører for Brugsen.
1. Else Jensen, født d. 7. Maj 1921 i 0. Brønderslev, gift d. 7. Maj 1942 

i 0. Brønderslev med Arne Andreasen, Murermester, født d. 11. Marts 
1916 i Gølstrup, Jelstrup, Søn af Murermester Andreas Jensen Andreasen 
og Hustru Kathrine Iversen.
Bosat: Lien 7, Hjørring.
E.J. blev efter Skolegangen uddannet ved Husgerning og havde bl.a. i 
2^ Aar Plads ved Hjemmebageriet i 0. Brønderslev.
.Æ..A. lærte Murerfaget hjemme hos Faderen samt hos Murermester Lars Dal 
i 0. Brønderslev, udlærtes 1936 og overtog 1941 Faderens Forretning i 
Hundelev, som han siden har drevet.
a. Hans Jørgen Andreasen, Murer, født d. 3o. August 1944 i Hundelev, 

Jelstrup.
b. Gert Andreas Andreasen, født d. 23. August 1948 i Hundelev.
c. Kristian Peter Andreasen, født d. 25. Oktober 195o i Hundelev.
d. Katrine Andreasen, født d. 9. Januar 196o i Hundelev.

2. Anna Elisabeth Jensen, født d. 24. Maj 1923 i 0. Brønderslev, død d. 
19. September 1965 i 0. Linderup, gift d. 16. Oktober 1945 i 0. Brøn
derslev med Henry Otto Langbak, Gaardejer, født d. 12. Januar 1913 i 
Langbak, 0. Brønderslev, Søn af Gauordejer Anton Ludvig Langbak og Hu
stru Else Marie Eriksen.
Bosat: 0. Linderup pr. Brønderslev.
H.O.L. blev uddannet ved Landbruget hjemme og overtog senere sin nu
havende Ejendom.
a. Karen Marie Langbak, født d. 12. December 195o i 0. Linderup, 0. 

Brønderslev.
3. Kristian Peter Jensen, Forpie jning s forvalter, født d. 25. September 

1925 i 0. Brønderslev, gift d. 17. September 1949 i Kongerslev med 
Else Olesen, født d. 3. Februar 1923 i Randers, Datter af Mekaniker
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Niels Olesen og Hustru Sigrid Katinka Simonsen.
Bosat: Gammel Kongevej 75, Nørresundby.
a. Niels Kristian Jensen, født d. 24. Marts 195o i Aalborg.
b. Jens Jørgen Jensen, født d. 19. November 1953 i Aalborg.

4. Ebba Kirsten Jensen, født d. 24. Juni 1928 i 0. Brønderslev, gift d.
25. Januar 1947 i 0. Brønderslev med Svend Erik Nielsen, Maskinarbej
der, født d. 15. September 1925 i Brønderslev, Søn af Arbejdsmand Jens 
Anton Nielsen og Hustru Johanne Kristensen.
Bosat: Søndergade 53, Brønderslev.
E.K.J. blev uddannet ved Husgerning og var beskæftiget herved indtil 
sit Giftermaal.
S.E.N. stod i lære som Maskinarbejder paa Pedershaab Maskinfabrik A/S, 
Brønderslev, aftjente 1947—1948 sin Værnepligt i Viborg og har nu atter 
Beskæftigelse paa Pedershaab Maskinfabrik.
a. Inge Nielsen, født d. lo. Maj 1947 i 0. Brønderslev.
b. Birthe Nielsen, født d. 15. Februar 1949 i Brønderslev.

5. Tage Laurids Jensen, Ingeniør, født d. 19. Oktober 1933 i 0. Brønders
lev, gift d. 26. September 1959 i Vejgaard, Aalborg, med Nanny Faber, 
født d. 14. Juni 1937 i Klokkerholm, Hellevad, Datter af Snedkermester 
Henning Christian Faber og Hustru Kirsten Margrethe Sørensen.
Bosat: Birkevej 18, Aalborg.
T.L.J. lærte Tømrerfaget hjemme hos Faderen og udlærtes 1952, dimit
teredes 1957 som Ingeniør fra Aalborg Husbygningsteknikum og har siden 
1965 været ansat ved Aalborg Kommune.
N.F. blev uddannet som Syerske i Harald Kjær's Damekonfekt i onsforretning 
i Aalborg og virkede som saadan indtil sit Giftermaal.
a. Lene Faber Jensen, født d. 9. Marts 1961 i Aalborg.
b. Helle Faber Jensen, født d. 3. Maj 1965 i Aalborg.

6. Hanne Ingrid Jensen, født d. 3. December 1935 i 0. Brønderslev, gift 
d. 2o. November 1954 i 0. Brønderslev med Hans Madsen, Bankbestyrer, 
født d. 12. December 1928 i Mjels, Ferslev, Søn af Marinus Madsen og 
Hustru Pauline Nielsen.
Bosat: EIlegaardsvej 16, Ballerup.
H.I.J. lærte Husgerning hjemme, gennemgik senere et Ti Iskær er kur sus 
og var efter sit Giftermaal i 5 Aar beskæftiget som Syerske samt som 
Tilskærer i København.
H.M. tog 1945 Præliminæreksamen i Hadsund, fik derefter Uddannelse 
inden for Bankvæsenet i Diskonto banken i Hadsund, Filial af Aalborg 
Diskontobank A/S, aftjente 1949-1951 sin Værnepligt, hjemsendtes som
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Niels Olesen og Hustru Sigrid Katinka Simonsen.
Bosat: Gammel Kongevej 75, Nørresundby.
a. Niels Kristian Jensen, født d. 24. Marts 195o i Aalborg.
b. Jens Jørgen Jensen, født d. 19. November 1953 i Aalborg.

4. Ebba Kirsten Jensen, født d. 24. Juni 1928 i 0. Brønderslev, gift d.
25. Januar 1947 i 0. Brønderslev med Svend Erik Nielsen, Maskinarbej
der, født d. 15. September 1925 i Brønderslev, Søn af Arbejdsmand Jens 
Anton Nielsen og Hustru Johanne Kristensen.
Bosat: Søndergade 53, Brønderslev.
E.K.J. blev uddannet ved Husgerning og var beskæftiget herved indtil 
sit Giftermaal.
S.E.N. stod i lære som Maskinarbejder paa Pedershaab Maskinfabrik A/S, 
Brønderslev, aftjente 1947—1948 sin Værnepligt i Viborg og har nu atter 
Beskæftigelse paa Pedershaab Maskinfabrik.
a. Inge Nielsen, født d. lo. Maj 1947 i 0. Brønderslev.
b. Birthe Nielsen, født d. 15. Februar 1949 i Brønderslev.

5. Tage Laurids Jensen, Ingeniør, født d. 19. Oktober 1933 i 0. Brønders
lev, gift d. 26. September 1959 i Vejgaard, Aalborg, med Nanny Faber, 
født d. 14. Juni 1937 i Klokkerholm, Hellevad, Datter af Snedkermester 
Henning Christian Faber og Hustru Kirsten Margrethe Sørensen.
Bosat: Birkevej 18, Aalborg.
T.L.J. lærte Tømrerfaget hjemme hos Faderen og udlærtes 1952, dimit
teredes 1957 som Ingeniør fra Aalborg Husbygningsteknikum og har siden 
1965 været ansat ved Aalborg Kommune.
N.F. blev uddannet som Syerske i Harald Kjær' s Damekonfekt i onsforretning 
i Aalborg og virkede som saadan indtil sit Giftermaal.
a. Lene Faber Jensen, født d. 9. Marts 1961 i Aalborg.
b. Helle Faber Jensen, født d. 3. Maj 1965 i Aalborg.

6. Hanne Ingrid Jensen, født d. 3. December 1935 i 0. Brønderslev, gift 
d. 2o. November 1954 i 0. Brønderslev med Hans Madsen, Bankbestyrer, 
født d. 12. December 1928 i Mjels, Ferslev, Søn af Marinus Madsen og 
Hustru Pouline Nielsen.
Bosat: EIlegaardsvej 16, Ballerup.
H.I.J. lærte Husgerning hjemme, gennemgik senere et Ti Iskær er kur sus 
og var efter sit Giftermaal i 5 Aar beskæft i get som Syerske samt som 
Tilskærer i København.
H.M. tog 1945 Præliminæreksamen i Hadsund, fik derefter Uddannelse 
inden for Bankvæsenet i Diskonto banken i Hadsund, Filial af Aalborg 
Diskontobank A/S, aftjente 1949-1951 sin Værnepligt, hjemsendtes som
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Sekondløjtnant, havde 1953-196o Ansættelse i Haand værker banken i Kjøbcn— 
havn A/S og har siden 196o været ansat ved Hellerup og Omegns Bank A/S, 
nu som Bestyrer af Bankens Sø borghus Afdeling.
a. Tina Madsen, født d. 29. Januar 196o i København.

G. Elna Lauridsen Hjortnæs, født d. 5. November 1898 i Svarrebak i Klæstrup,
Jerslev, død d. 29. Marts 19oo samme Sted.

H. Niels Christian Lauritsen Hjortnæs, Forretningsfører og Folketingsmand, 
født d. 17. Oktober 19oo i Svarrebak i Klæstrup, Jerslev, død d. 3o. Ok
tober 1964 i Hjørring, gift d. 14. Februar 1926 i Aalborg med Inger Smidt- 
Nielsen, født d. 21. November 19oo i Aalborg, Datter af Murermester Mor
ten Martinus Nielsen og Hustru Marie Kirstine Frederikke Smidt. 
Bosat: Tofte gade 21 A, Hjørring.
N.C.L.H. lærte Landbrug hjemme, var Vinteren 1919—192o Elev paa Karise 
Højskole, tog 1922 videregaaende Handelseksamen fra Justitsraad Møller1s 
Handelshøjskole i Aalborg, virkede bl.a. en Tid som Førstekommis i Vraa 
Vare indkøbsforretning og beklædte 1925-1943 Stillingen som Uddeler i Hjør
ring, blev 1931 valgt til Formand for Arbejdernes Fællesbageri og virkede 
fra 1943 til sin Død som Forretningsfører for samme. - N.C.L.H. deltog tid
ligt i det politiske Arbejde, var 1933-1943 samt 195o—1953 Medlem af Hjør
ring Byroad og fik herunder i 1937 tildelt Formandsposten for Socialudval
get og Børneværnsudvalget; blev i 1943 opstillet og i 1953 indvalgt i Fol
ketinget af Socialdemokratiet i Hjørringkredsen; var endvidere bl.a. For
mand for De sammensluttede Fællesbagerier samt Medlem af Repræsentant skabet 
for Det kooperative Fællesforbund og af Arbejderbevægelsens -Erhvervsraad.
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I.S-N. tog Eksamen fra Justitsraad Møller's Handelshøjskole i Aalborg 
og var derefter i 4 Aar ansat som Kontorassistent i Gyldendals Boghan
del, Aalborg.
1. Lilli Lauridsen Hjortnæs, født d. 3. September 1926 i Hjørring, gift 

d. 18. Juli 1953 i Tornby med Frede Rubech Thomsen, Mejerist, født d. 
14. September 1926 i Frederikshavn, Søn af Fabrikant Emil Thomsen og 
Hustru Hjørdis Olsen.
Bosat: Serridslev.
L.L.H. var efter at have taget Eksamen fra Justitsraad Møller's Han
delshøjskole, Aalborg, beskæftiget inden for Kontorfaget indtil sit 
Giftermaal, bl.a. en Tid paa Pedershaab Maskinfabrik A/S, Brønderslev. 
F.R.T. blev 1946 udlært som Mejerist, aftjente 1948 sin Værnepligt 
ved Søværnet og har siden 1951 været ansat paa Serridslev A/M.
a. Asbjørn Rubech Thomsen, født d. 19. Maj 1959 paa Sygehuset i Hjør

ring.
2. Karl Lauritsen Hjortnæs, stud. jur., født d. 19. April 1934 i Hjørring, 

gift d. lo. Oktober 1959 i Hjørring med Jonna Kok, født d. 16. Novemr- 
ber 1934 i Hjørring, Batter af Tømrermester Jens Christian Lauritsen 
Kok og Hustru Anna Valborg Christiansen.
Bosat: Rosenvænget 51, Hørning.
K.L.H. tog 1953 Studentereksamen i Hjørring, aftjente 1959-1961 sin 
Værnepligt ved Jydske Telegraf regiment, Aarhus, paabegyndte derpaa 
det juridiske Studium ved Aarhus Universitet og har desuden fra 1962 
virket som Lærer ved Forsvarets civile Tjenestetidsundervisning.
J.K. blev efter at have taget Realeksamen kontoruddannet ved Oxford 
Biscuit Fabrik A/S, Hjørring, besøgte 1956 Idrætshøjskolen i Sønder
borg og var senere i 3 Aar ansat paa Kontoret ved Aarhus Oliefabrik 
A/S.
a. Lars Hjortnæs, født d. 16. September 196o i Aarhus.

Else Lauritsen Hjortnæs, født d. 22. Maj 19o3 i Svarrebak i Klæstrup, 
Jerslev, gift d. 28. April 1933 i 0. Brønderslev med Anders Sørensen, 
Gaardejer, Sognefoged og Lægdsmand, født d. 5. April 1899 i Postgaarden, 
Harridslev, Søn af Gaardejer, Sognefoged og Lægdsmand Johannes Sørensen 
og Hustru Mette Marie Nielsen.
Bosat: Postgaarden, Sdr. Harridslev pr. Hjørring.
E.L.H. var beskæftiget ved Husgerning samt som Servitrice paa forskel
lige Hoteller indtil sit Giftermaal, afbrudt af et Ophold paa Frederiks-
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borg Højskole Sommeren 1922,
A.S. blev uddannet ved Landbruget, dels hjemme og dels ude, besøgte Vin
teren 1917-1918 Vraa'Højskole og havde Vinteren 1924-1925 et Ophold paa 
Graasten Landbrugsskole, fik 193o Føde gaarden i Forpagtning og har si
den 1937 været Ejer af samme. Til Gaarden hører 34 Tdr, Land. - A.S. 
overtog efter Faderens Død i 1937 Stillingen som Sognefoged og lægds
mand.
1. Inger Marie Sørensen, cand. pharm., født d. 7. Marts 1934 i Postgaar- 

den, Harridslev, gift d. 7. Juni 1958 i Sdr. Harridslev med Knud Vit
trup Carlsen, Ingeniør, M. a. I., født d. lo. August 1932 i Manna, 
Tiset, Søn af Tømrermester Thomas Emil Carlsen og Hustru Mary Jen- 
sine Vittrup.
Bosat: Kærminde ve j 4, Værløse.
I.M.S. tog 1952 Studentereksamen i Hjørring, var 2^- Aar ansat som 
Discipel paa Reberbane Apotek, Aalborg, dimitteredes 1957 som cand. 
pharm. fra Danmarks farmaceutiske Højskole og virkede derefter nogle 
Aar som Provisor, først paa Brønderslev Apotek og dernæst paa Brøns
høj Apotek.
K.V.C. blev efter at have taget Realeksamen uddannet som Tømrer og 
udlærtes 1953, tog 1954 Konstruktøreksamen fra Aalborg Bygmestersko le 
og dimitteredes 1955 som Ingeniør fra Aalborg Husbygningsteknikum, 
aftjente derefter sin Værnepligt, hjemsendtes som Sergent 1957 og 
har siden været ansat i et raadgivende Ingeniørfirma.
a. Anne Vittrup Carlsen, født d. 12.November 1959 i København.
b. Kirsten Vittrup Carlsen, født d. 16, Maj 1963 i København.

2. Johannes Sørensen, født d. 14. Juli 1935 i Postgaarden, Harridslev, 
død d.16. Februar 1949. *

3. Poul Erik Sørensen, stud, oecon., gift med Annie.......... .. Laborant. 
Bosat: Kaj Munks Vej 28 C, Aarhus C.

K. Jens Laurits Hjortnæs, født d.3. Maj 19o5 i Svarrebak i Klæstrup, Jerslev, 
død d. 23. August samme Aar.



Laurits N. (Hjortnæs) Karl Lauridsen Hjortnæs 
Anna Johanne Christensen Jensine J. Vingaard

(VI) (VI C)

Ejnar Lauritsen Hjort næs 
Ottilie Marie Mortensen 

(VI D)

Harald Lauritsen Hjortnæs 
Johanne Marie Pedersen 

(VI E)

Karen Marie Lauritsen Hjort næs 
Kristian Peter Jensen

(VI F)

Niels Christian Lauritsen Hjortnæs 
Inger Smidt-NieIsen 

(VI H)

Else Lauritsen Hjortnæs 
Anders Sørensen 

(VI J)
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VII. Christine Nielsen (Hjortnæs)

født d. 4. Marts 1862- i Vrensted, død d. 16. Marts 1894 i Frederikshavn, 
gift d. 6. April 188o i Vrensted med Gotfred Christensen, Landmand og Ar
bejdsmand, født d. 8. Marts 1848 i Stenvad, Vraa, død 1931 i Frederikshavn, 
Søn af Gaardmand Christen Lausen og Hustru Berthe Catrine Christensdatter. 
Bo sat: Frederi kshavn.
G.C. blev efter Skolegangen uddannet ved Landbruget og arbejdede senere ved 
forskelligt, bl.a. virkeda han en Tid som Former i Frederikshavn.

A. Christen Christensen, Farmer, født d. 29. September 1881 i Vollerup, Emb, 
død d. 21. Januar 1964 i Albert Lea, Minnesota, U.S.A., gift d. 3. Maj 
19o6 i Vrejlev med Anna Marie Andersen Kjær, født d, 3. Februar 1888 paa 
Stenum Hede, Stenum, død d. 13. December 1954 i Glenville, Minnesota, 
Datter af Gaardmand Anders Andersen Kjær og Hustru Anetine Henriksen. 
Bosat: Rt. 1, Glenville, Minnesota, U.S.A.
C.C. emigrerede til U.S.A, i 19o8 og virkede som Farmer paa Glenville — 
Egnen indtil ca. 1954. — C. C. var — efter 4o Ao-rs Forløb — paa Besøg
i Danmark i 1948.
1. Andrea Christine Christensen, Bogholder, født d. 4. August 19o7 i 

Høgsted, Vrejlev, gift d. 21. Marts 193o i Albert Lea med Orval Lin
der Hoyt, Farmer, født d. 12. September 19o7 i West Plaines, Missouri, 
U.S.A., Søn af Farmer William Henry Hoyt og Hustru Clara Leidal. 
Bosat: Rt. 3,Albert Lea, Minnesota.
A.C.C. var før sit Giftermaal beskæftiget som Stenograf samt som Bog
holder og er nu deltidsansat som Bogholder ved den Lutherske Kirke. 
O.L.H. driver en Farm paa 8o acres.
a. Marlys Yvonne Hoyt, Bankkasserer, født d. 12. November 1932 i Albert 

Lea, gift d. 29. August 1964 i Albert Lea med Richard Jerome Botz, 
Arbejdsleder, født d. 3o. April 1931 i Minneapolis, Minnesota, Søn 
af Tjenestemand Cecil James Botz og Hustru Wilhelmina Rose Haislet. 
Bosat: Apt. A-6, 7o7 Jersey Avenue, Bloomington, Illinois, U.S.A. 
M.Y.H. er handels— og kontoruddannet og virker nu som Bankkasserer.
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b. Audrey Lucille Hoyt, født d. 22. Januar 1938 i Albert Lee, gift d. 
17. Juni 1961 i Albert Lea med Bruce Kenton Moe, født d. 24. Juli 
1934 i Chicago, Illinois, Bøn af Baldwin H. Moe og Hustru Sigrid. 
Bosat: 4o9 Hi ghland Avenue, Northfield, Minnesota.
A.L.H. dimitteredes fra High School 1955 og fra St. Olaf College, 
Northfield 1959.
B.K.M. er ansat ved Sti Olaf College i Northfield.
1) Jeffrey Richard Moe, født d. 8. April 1962 i Northfield.
2) Jennifer Susan Moe, født d. 6. December 1963 i Northfield.
3) David Hoyt Moe, født d. 21. Februar 1966 i Northfield.

2. Agnes Mathilde Christensen, født d. 3. December 191o i Albert 
Lea, Minnesota, gift med Case Hoogiand, Farmer.
Bosat: Hollandale, Minnesota, U.S.A.

3. Kenneth LeRoy Christensen, Farmer, født d. 1. December 1916 i 
Albert Lea, Minnesota, gift d. 26. Maj 1945 i Faribault, Minne
sota, med Lola Beverly Witt, født d. 21. December 1918 i Jamestown, 
North Dakota, Datter af Arthur Ezra Witt og Hustru Myrtle Eliza
beth Thomas.
Adresse: P.O., Box 224, Glenville, Minnesota.
a. Judith Kay Christensen, Receptionssekretær, født d. 18. Marts 

1947 i Albert Lea.
b. Janice Elaine Christensen, født d. 3. April 1951 i Albert Lea.
c. Gary Dennis Christensen, født d. 28. Juni 1953 i Albert Lea.
d. Cynthia Jean Christensen, født d. 24. Januar 1956 i Albert Lea.

4. Howard Raymond Christensen, Postmester, født d. 18. Februar 192o
i Albert Lea, Minnesota, gift d. 11. Oktober 1944 i Hartland, Minne
sota, med Doris Pederson, Bogholder, født d. 21. Marts 1921 i Hartland 
Datter af Farmer Stephen Pederson og Hustru Torina Pedersen.
Bosat: Hartland, Minnesota.
H.R.C. virkede i lo Aar som Mekaniker og Værkstedsleder, var i 4^ 
Aar indkaldt til Militærtjeneste, heraf 3 Aar under 2. Verdenskrig, 
drev 1950—1961 en Farm og er nu ansat som Postmester i Hartland, 
a. Linda Rae Christensen, født d. 17. December 1946 i Albert Lea.

L.R.C. studerer ved Augsburg. College i Minneapolis.
b. Cheryl Diane Christensen, født d. 23. November 195o i Hartland.
c. Jodell Sue Christensen, født d. 17. August 1954 i Hartland.
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Niels Christian Christensen, Smedemester, født d. 13. Maj 1883 i Løn— 
strup, Maarup, gift d. 8. Maj 19o6 i Vrensted med Elvine Kristine Thom
sen, født d. 84. Februar 1883 i Ellersgaard, Vrensted, død i Marts 1951 
i Vrensted, Batter af Gaardejer Johannes Thomsen og Hustru Mette Marie 
Jensen.
Bosat: Vrensted pr. Løkken.
N.C.C. blev 19ol udlært som Emed i Vrensted, aftjente 19o8-19o3 sin Vær
nepligt i Aalborg og hjemsendtes som Korporal, byggede i 19o5 eget Smede- 
værksted i Vrensted og virkede saa som selvstændig Mester indtil 1963.
E.K.T. blev uddannet ved Husgerning hjemme og virkede senere som Mejerske. 
1. Henry Christensen, Mekaniker, født d. 7. November 19o6 i Vrensted, død 

ca. 1956 paa Sygehuset i Brønderslev, gift d. 18. August 1938 i Vren
sted med Anna Marie Kodahl Nielsen, født d. 88. Oktober 1918 i Vren
sted, Datter af Gaardejer Jens Kodahl Nielsen og Hustru Petrea Antine 
Kristine Heide.
Bosat: Glostrup, tidligere Tisø pr. Manna.
a. Alice Christensen, født d. 18. Oktober 1938 i Vrensted, gift d. 1. 

Marts 1958 i København med Erik Bengt Guldager Hansen, Værkfører, 
født d. 85. August 1989 i Kalundborg, Søn af Arbejdsmand Lars Peter 
Hansen og Hustru Helga Ingeborg Nielsen. 
Bosat: St. Valby pr. Boskilde.
A.C. havde en Tid Plads i Huset og var derefter beskæftiget paa en 
Systue i København indtil sit Giftermaal.
E.B.G.H, blev uddannet som Gartner paa forskellige Gartnerier og er 
nu ansat som Værkfører paa en Fabrik.
1) Bjarne Guldager Hansen, født d. 6. September 1958 i Roskilde.
8) Per Guldager Hansen, født d. 16. August 1955 i Greve.

8. Olav Christensen, Husmand, født d. 7. Marts 19o9 i Vrensted, død d. 81. 
Juli 1939, gift d. 8. Januar 1938 i Tise med Maren Kirstine Andreasen, 
født d. 6. September 19o9 paa Tise Hede, Tise, Datter af Husmand Knud 
Christian Andreasen og Hustru Inger Marie Thomsen.
Bosat: Tise Udflyttere pr. Manna.
a. Bodil Christensen, født d. 84. April 1931 i Tise Udflyttere, Tise, 

gift d. 18. September 1951 i Tise med Børge Jensen, Gaardejer, født 
d. 18. September 1986 i Horsens ved Nørresundby, Søn af Landmand Jo
hannes Andreas Jensen og Hustru Kirstine Eriksen.
Bosat: Tise Udflyttere pr. Manna.
B.C. var Sommeren 1947 Elev paa Halvorsminde Ungdomsskole.
B.J. blev uddannet ved Landbruget, besøgte Vinteren 1949—195o Had
sten Højskole, drev 1951-1955 en Ejendom paa 15s Td. Land i Vren-
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at ed og overtog derefter sin nuhavende Ejendom, der er 
paa 21 Tdr. Land.
1) Conny Jensen, født d. 25. December 1952 i Vrensted.
2) Niels Erik Jensen, født d. 4. Maj 1956 i Tise.

C. Eleonora Cathrine Christensen, født d. 25. August 1889 i Frede
rikshavn, død d. 17. August 189o samme Sted.

D. Elfrida Christensen, født d. 14. Oktober 1891 i Frederikshavn, 
gift d. 7. Juni 1913 i Frederikshavn med Bernt Magnus Madsen, 
Apoteker, født d. 18. December 1881 i Sakskøbing, død d. 2o. 
August 1959 i København, Søn af Fabrikant, tidligere Væver Jens 
Peter Madsen og Hustru Karen Rismussen (Ebbe).
Bosat: Amagerbro gade 31, København S.
E.C. kom som 7-aarig i Pleje hos sin Moster Johanne og Onkel Lud
vig Christian Houmøller i Frederikshavn og var efter Skolegangen 
beskæftiget ved Husgerning her indtil sit Giftermaal.
B.M.M. blev efter at have taget Præliminæreksamen ansat som Disci
pel ved Svane-Apoteket i Nykøbing F., tog 19ol Medhjælpereksamen, 
dimitteredes 19o4 som cand. pharm. og var 1932—1957 Apoteker paa 
Dyvekb Apotek paa Amager.
1. Plejeson: Mogens Ebbe, Ekspeditionssekretær, født d. 3o. Juli

1914 i København, gift med Grethe.
Bosat: Kø benhavn.
M.E. er ansat som Ekspedit ionssekretær i Landbrugsministeriet.
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Erik Andreas Christensen, Fiskeskipper, født d. 2. December 1893 i Fre
derikshavn, gift d. 15. Juni 1923 i Flade med Anna Marie Qvist, født d. 
22. December 1889 i Frederikshavn, Datter af Skomager, senere Restaura
tør Ludvig Qvist og Hustru Kirstine Marie Christensen.
Bosat: Plantagevej 3o, Frederikshavn.
E.A.C. var fra sit 15. Aar beskæftiget ved Fiskeri, aftjente 1915-1917 
sin Værnepligt ved Søværnet og virkede derpaa 1 Aar som Instruktør i 
Norge, tog 1918 Skippereksamen i Frederikshavn og blev samme Aar Skip
per paa Es bjergkutteren Everlyn, som han købte Aaret efter, afhændede 
denne i 1929 og sejlede derefter med forskellige Kuttere indtil sit 
6o. Aar.
A.M.Q. havde efter Skolegangen en Tid Plads i Huset og var derpaa be
skæftiget inden for Hotelbranchen indtil sit Giftermaal.
1. Ellinor Frida Christensen, født d. 23. November 1912 i København, 

gift d. 19. December 1936 i Frederikshavn med Christian Sørensen, 
Skibsbygmester, født d. 4. November 19o7 i Frederikshavn, Søn af 
Fisker Lars Peter Sørensen og Hustru Dorthea Marie Thomsen.
Bosat: Elmevej 9, Frederikshavn.
a. Bodil Marie Sørensen, født d. 2o. Juli 1944 i Frederikshavn.
b. Lisbeth Dorthe Sørensen, født d. 22. Marts 1952 i Frederikshavn.

2. Erik Godtfred Christensen, Fiskeri betjent, født d. lo. Juli 1924 i 
Flade, gift d. 2o. November 1948 i Frederikshavn med Grethe Budde 
Jensen, født d. 15. September 1928 i Frederikshavn, Datter af Skibs
værftarbejder Holger Chr. Jensen og Hustru Estrid Kirstine Eriksen. 
Bosat: Rughaven 63, Aalborg.
E.G.C. begyndte som 14-aarig at fiske fra Frederikshavn, aftjente 
1946-1947 sin Værnepligt ved Søværnet, blev i 1949 ansat inden for 
Fiskeriministeriet og har siden 1955 virket som Fiskeri betjent i 
Aalborg.
G.B.J. var 1946—1949 ansat paa Kontoret ved Kolonial-Engrosfirmaet 
Jørgen Storm, Frederikshavn.
a. Benny Christensen, født d. 26. Juni 1949 i Frederikshavn.

3. Birgit Christine Christensen, Kontorassistent, født d. 3o. December 
1926 i Bangs bostrand, gift d. 7. Februar 1948 i Nyborg med Carl 
Georg Damgaard, Isenkræmmer, født d. 28; April 1919 i Rødkærsbro, 
Vindum, søn af Carl Damgaard og Hustru Mathilde Olesen.
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Bosat: Illerupvej 29, Aarhus.
B.C.C. tog 1945. Realeksamen i Frederikshavn og blev derefter 
uddannet inden for Kontorfaget, virkede i 2 Aar som Lægese
kretær og er nu ansat som Kontorassistent paa en Arkitekt
tegnestue i Aarhus.
C.G.D. blev handelsuddannet, aftjente sin Værnepligt i Søn
derborg og har siden 1959 drevet selvstændig Isenkramforret- 
ning.
a. Randi Damgaard, født d. 3. November 1953 i Slagelse.
b. Britta Damgaard, født d. 21. Maj 1956 i Slagelse.



Gotfred Christensen 
(VII)

Christen Christensen 
Anna Marie Andersen Kjær 

(VII A)

Niels Christian Christensen 
Elvine Kristine Thomsen 

(VII B)

Elfrida Christensen 
Bernt Magnus Madsen 

(VII D)

Erik Andreas Christensen 
Anna Marie Qvist 

( VII E)



VIII

VIII. Johanne Louise Nielsen (Hjort-næs)

født d. 13. Januar 1864 i Vrensted, død d. 26. Maj 1951 i Ordrup, gift d. 
14. Juli 1882 i Vrensted med Ludvig Christian Houmøller, Snedkermester, 
født d. lo. April 1857 i Lyngsaa, Albæk, død d. 25. September 1916 i Fre
derikshavn, Søn af Lærer Peder Houmøller og Hustru, Distriksjordemoder 
Johanne Marie Bach.
Bosat: Frederikshavn.
L.C.H. blev uddannet som Snedker og nedsatte sig ca. 188o som Snedker— og 
Tømrermester i Løkken, flyttede i 1888 til Frederikshavn, oparbejdede her 
et ret stort Værksted med Møbel— og Ligkistesnedkeri samt Modelsnedkeri 
og drev dette indtil sin Død; Hustruen fortsatte derefter med Sønnen Jo
han som Forretningsfører indtil 1921, afh^dede da Forretningen til denne 
og bosatte sig i Vrensted, flyttede i 1941 til Hellerup og derpaa i 1943 
til Ordrup.

Christian Andreas Houmøller, Værktøjsmager, født d. 2o. Januar 1883 i 
Løkken, død d. 7. Marts 1943 i Hellerup, gift d. 15. November 1918 i 
København med Petrea Kathrine Mejnholt, Navneændring 1913 fra Hansen, 
født d. 8. December 1888 i Sønderby, Datter af Murermester Anders Han
sen og Hustru Marie Hansen.
Bosat: Trykkerdammen 29, Helsingør, tidligere Svanemøllevej 113, Hel
lerup.
C.A.H. tog 1898 Præliminæreksamen i Frederikshavn, blev uddannet som 
Maskinarbejder og studerede 19ol-19o4 samt 19o6-19o7 paa Den polytek
niske Læreanstalt i København, virkede 19o7-1911 som Lærer paa Bogø, 
men maatte opgive denne Stilling paa Grund af tiltagende Tunghørig
hed, var derpaa i 5 Aar beskæftiget som Maskinarbejder i England samt 
i 3 Aar som Overmontør ved Østers Kompagniet, Nykøbing Mors, drev i 3 
Aar et Automobil- og Maskinværksted i Hornbæk og virkede fra 1924 til 
sin Død som Værktøjsmager paa Rekyl fabrikken, København.
P.K.M, blev 19o6—191o uddannet som Damefrisør i Ni enersal anen, Køben
havn, og virkede derpaa som saadan indtil sit Giftermaal; drev efter



VIII A

3in Mands Død i 4 Aar Pension Christians-Høj i Espergærde.
1. Inger Houmøller, født d, 26. Juni 192o i Hornbæk, gift d. 6. Okto

ber 1943 i Espergærde med Erik Haagen Nielsen, Bankfunktionær, født 
d, 7. Januar 1917 i Hornbæk, Søn af Vognmand Haagen Nielsen og Hu
stru Johanne Nielsen.
Bosat: Rebak Alle 45 B, Hvidovre.
I.H. blev kontoruddannet hos A/S P. Jaster, København, var ansat her 
indtil 1943 og fik derefter Beskæftigelse paa Nationalbankens Clea
ringkontor, hvor hun 1947 blev Assistent; tog 1946 Præliminæreksa
men fra Københavns Universitet pg bestod samme Aar Afgangseksamen 
i Bogholderi fra Købmandsskolen.
E.H.N. tog 1934 Præliminæreksamen i Gilleleje og har siden været an
sat i A/S Kjøbenhavns Handelsbank, fra 1938 som Assistent; bestod 
Afgangseksamen fra Købmandssk olen i København i Fransk 1938, i Tysk 
1942 og i Bogholderi 1946.

2. Esther Houmøller, født d. 9. Juli 1921 i Hornbæk, gift d. 6. Okto
ber 1944 i Espergærde med Erik Frode Jørgensen, Operasanger, født 
d. 15. Juli 1911 i Malling, Søn af Savskærer Carl Niels Richardt 
Jørgensen og Hustru Ane Margrethe Jensen.
Bosat: Buskager 4, Vanløse.
E.H. blev efter at have taget Præliminæreksamen 1937 ansat i Maga
sin du Nord og fortsatte 1946 paa Luftmarinestationens Kontor.
E.F.J. var 1938-1941 Elev ved Det kgl. danske Musikkonservatorium, 
København, samt 1944-1946 ved Det kgl. Teaters Operaskole og har 
siden været ansat som Operasanger ved Det kgl. Teater.
a. Hans Houmøller Jørgensen, født d. 4. August 1949 i København.

3. Birthe. Houmøller, født d. 14. Juni 1932 paa Frederiksberg, gift 
med ........ Andersen.
Bosat: Plantevej 25, Sø borg.
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B. Johan Marius Houmøller, Repræsentant, født d. 8. Maj 1884 i 
Løkken, død d. 11. Marts 1945 i Brande, gift d. 8. Juni 19o8 
i Vejle med Anna Friede Jessen, født d. S3. Oktober 1882 i 
Tiufkær, Smidstrup, død d. 17. Juni 1965 i Brande, Batter af 
Maskinfabrikant Hans Peter Jessen og Hustru Frederikke Marie 
Drodersen.
Bosat: Brande.
J.M.H. blev handelsuddannet i Frederikshavn og udlærtes 19o2, 
virkede derefter som Kommis forskellige Steder, drev 19o8-1914 
Morsø Materialhandel i Nykøbing, kom efter Faderens Død 1916 
hjem og var Forretningsfører for Moderen indtil 1921, overtog 
da selv Forretningen og drev denne indtil 1929, fik senere Be
skæftigelse som Repræsentant for Biscuit fabrikken Jensen & Møl
ler A/S, København, og var ansat her indtil sin Død; flyttede 
1934 til Odder og herfra til Brande 1936; havde her desuden 
et Par Aar Depot for Bryggeriet Vejle.
A.F.J. tog 19oo Præliminæreksamen i Vejle og virkede derefter 
som lærerinde forskellige Steder indtil sit Giftermaal.
1. Else Houmøller, født d. 1. November 19o8 i Nykøbing Mors, 

gift første Gang d. 19. September 193o i Frederikshavn med 
Niels Peter Fogsgadrd Pedersen, Købmand, født d. 24. Decem
ber 19ol i Kongstrup, Houlbjerg, død d. 21. Juli 1934 i Aar
hus, begravet i Odder, Søn af Mejeribestyrer Lars Pedersen 
og Hustru Pederlene Jensen, gift anden Gang d. 2. Februar 
1936 i Randlev med Otto William Pedersen, Slagtermester, 
født d. 6. December 19o7 i Svenstrup, Raklev, Søn af Boels
mand Ole Pedersen og Hustru Ane Marie Hansen. 
Bosat: Randersvej 12, Viborg.
E.H. blev 1928-1929 uddannet som Damefrisør i Frederikshavn 
og drev 1934-1937 Kolonialforretningen i Odder.
N.P.F.P. blev koloni aluddannet og nedsatte sig i 193o som 
Købmand i Odder.
a. Lis Fogsgaard Pedersen, født d. 16. April 1932 i Odder, 
b. Ole Bernau Pedersen, født d. 2o. Marts 1939 i Viborg, 
c. Inge Joan Pedersen, født d. lo. Juni 1941 i Viborg.

2. Marie Louise Houmøller, født d. 14. December 19o9 i Nykøbing 
Mors, gift d. 17. Marts 193o i Frederikshavn med Frands Iver 
Lykke, Navneændring fra Frands Iver Lykke Rasmussen, Forret
ningsfører, født d. 17. September 19o6 i Frørup, Søn af lærer 
Sigvard Georg Lykke Rasmussen og Hustru Johanne Margrethe Pe-
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dersen; Ægteskabet opløst.
Bosat: Jagtvej 87, København N.
M.L.H. bestod 1925 Realeksamen i Frederikshavn.
F.I.L. lærte Landbrug og virkede som Forvalter paa forskel
lige større Gaarde, blev senere uddannet som Radiotekniker 
og fik saa Ansættelse som Forretningsfører hos Fa. Lars Rosen
meier, Nørresundby.
a. Jørgen Lykke, Overfenrik, født d. 5. Maj 193o i Randers. 

Bosat: Humle bæk gade 4o, København N.
b. Mogens Lykke, Salgsassistent, født d. 2o .Maj 1943 i Nørre

sundby.
Bosat: Helgesvej 17, København F.

3. Sven Houmøller, Afdelingsbibliotekar, født d. 15. December 
1916 i Frederikshavn, gift d. 18. Juni 1939 i Søllerød med 
Karen Margrethe Riisager, født d. 3o. September 1914 i Hjør
ring, Datter af Overdyrlæge Carl Cilius Riisager og Hustru 
Karen Margrethe Mogensen.
Bosat : Søndre Fasanvej 46, Valby.
S.H. tog 1935 Studentereksamen i Hjørring og 1936 Filosofikum 
i København, fik 1935 Ansættelse ved Frederiksberg Kommune
biblioteker og bestod 1939 Bibliotekareksamen, virkede der— 
paa i nogle Aar som 1. Bibliotekar ved Sø fartens Bibliotek 
og har siden 1943 været ansat som Bibliotekar ved Frederiks
berg Kommunebiblioteker og fra samme Aar tillige som Biblio
tekar ved Dansk fotografisk Forenings Bibliotek; har desuden 
siden 1947 virket som lærer ved KFUM’s Seminarium.
K.M.R. bestod 1931 Realeksamen i Horsens, blev derefter kontor
uddannet ved Statsanstalten for Livsforsikring's Agentur i 
Horsens og var 1936-1945 ansat paa Statsanstaltens Hovedkontor 
i København.
a. Lisbeth Houmøller, født d. 13. Juni 1942 i København, 

gift med Frank Percy Kristiansen, Farmer.
Fosat: R.R. 2, Hamilton, Ontario, Canada.

b. Bo Houmøller, Maler, født d. 2. Januar 1946 i København.
c. Ulla Houmøller, født d. 2o. December 1947 i København.
d. Christine Houmøller, født d. 3. Juli 195o paa Frederiksberg.
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C. Ejner Hjortræs Havmøller, Snedker, født d. 9. December 1885 
i Løkken, gift i Amerika med Olga N.N., født i Norge; Ægte
skabet opløst.
E.H.H. udvandrede 191o til Amerika og har ikke ladet høre fra 
sig siden 1927.
1. Ludvig Christian Houmøller, født i Amerika.
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IX. Maren Mi el s en CHjortnæs)

født d. 27. September 1865 i Vrensted, død d. 26. Juli 1896 i Bagterp, 
Sot. Hans, Hjørring, gift første Gang d. 24. Marts 1885 i Vrensted med 
Anders Jensen, Gaardejer, født ca. 1855, død d. 28. Juni 1888 i Bagterp, 
gift anden Gang d. 27. September 1889 i Hjørring med Niels Peter Andrea
sen, Gaardejer, født d. 4. Juli 1858 i Guldager, Vrejlev, død d. 15. Sep
tember 1928 i Sdr. Vraa, Vraa, Søn af Gaardmand Andreas Nielsen og Hustru 
Karoline Jensen. - N.P.A. blev gift anden Gang d. 2. December 1898 i Vraa 
med Johanne Mouritze Jensen, født d. 13. Oktober 1861 i Sdr. Vraa, død d. 
17. Juni 1933 paa Hedegaards Mark, Brønderslev, begravet i Vraa, Datter 
af Gaardmand Zacharias Jensen og Hustru Mette Marie Christensdatter. 
Bosat: Bagterp pr. Hjørring.
N.P.A. overtog ved sit Giftermaal Ejendommen i Bagterp, solgte senere den
ne og købte i 1915 en Ejendom i Sdr. Vraa, som han drev indtil sin Død.

A. Niels Kristian Jensen, Bryggeriarbejder, født d. 2. December 1885 i 
Bagterp, gift med Hedvig.
Bosat: Fruevej 62, Sø borg.

B. Ejnar Alfred Andreasen, Gaardejer, født d. 4. Oktober 1891 i Bagterp, 
Set. Hans, gift d, lo. Februar 1914 i Vrejlev med Kristine Mathiasen, 
født d. 11. August 1893 i Guldager, Vrejlev, død d. 18. Februar 1963 
Brønderslev, Datter af Gaardejer Christen Mathiasen og Hustru Kristi
ane Marie Kristensen.
Bosat: Vestergade 4o, Brønderslev.
E.A.A, blev uddannet ved Landbruget, besøgte 1911 Vraa Højskole og af—
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tjente 1913 sin Værnepligt ved Infanteriet i Aalborg, genindkaldt es 
under 1. Verdenskrig i Perioder ved Sikringsstyrken, ialt 32 Maaneder, 
drev 1914-1919 den 3o Tdr. Land store Sdr. Mølgaard i Sdr. Harridslev, 
havde derpaa i 5 Aar en Ejendom paa 44 Tdr. Land i Vollerup ved Vraa 
og overtog saa en Ejendom paa 18 Tdr. Land paa Hedegaard Mark ved Brøn
derslev, som han drev indtil 1949; bosatte sig herefter i Brønderslev 
og virkede i en lang Aarrække om Sommeren som Opsynsmand ved Brønders
lev Friluftsbad.
K.M. var beskæftiget ved Husgerning hjemme indtil sit Giftermaal, af
brudt af et Ophold paa Vraa Højskole Sommeren 1912.
1. Ingeborg Marie Andreasen, født d. 5. November 1914 i Sdr. Mølgaard

i Sdr. Harridslev, Harridslev, gift d, 23. Oktober 1937 i Aarhus 
med Theodor Burgdorf, Bagermester, født d. 29. April 189o i Gram, 
død d. 7. Marts 1965 i Risskov, Søn af Brevbærer Peter Jørgen Burg
dorf og Ane Amalie Christiansen.
Bosat: Maagevej 4, Risskov.
I.M.A. var inden sit Giftermaal beskæftiget som Klinikassistent i 
bl.a. Aarhus og har siden 1955 været Bestyrer af Camillus Nyrop's 
Etablissement, Sdr. Allé 5, Aarhus.
T.B. blev uddannet som Bager og aftjente 1914—1917 sin Værnepligt 
som tysk Soldat, rømte 1917 til Danmark og drev 1926—1953 eget Ba
geri i Aarhus.
a. Bitten Burgdorf, født d. 24. November 1936 i Aarhus, gift i Nia

gara Falls, Ontario, Canada, med James Melvin Tisdale, Læge, født 
d. 8. Marts 1936 i Niagara Falls, Søn af Postmedhjælper Ewing Du
ane Tisdale og Hustru Mary Conely.
Bosat: 511 Lawrence Avenue, Kelowna, British Columbia, Canada. 
B.B. tog Realeksamen i Aarhus, blev derpaa uddannet som Laborant 
paa Kolonien Filadelfia, Dianalund, og rejste efter udstaaet Elev
tid til Ontario i Canada, hvor hun fortsatte som Laboratorieassi— 
stent i nogle Aar.
J.M.T. blev efter at have taget Studentereksamen optaget paa Mi
chigan State University og tog her 5 Aar senere Bachelor of Sci
ence Degree i Zoologi, studerede derpaa Medicin i London, Ontario, 
og dimitteredes som Læge 1963, gjorde Kandidattjeneste i Vancou
ver og virker nu som Læge i Kelowna.
1) Kirsten Elizabeth Tisdale, født d. 12. Marts 1965 i Kelowna, 

British Columbia.
2) Sarah Ann Tisdale, født d. 23. April 1966 i Kelowna.
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b. Jytte Burgdorf, født d. 25. Maj 1938 i Aarhus, gift med Kaj Ka
rup Laursen, stud. mag.
Bosat: Silkeborgvej 142, Aarhus C.

2. Aase Andreasen, født d. 29. Januar 1919 i Sdr. Mølgaard i Sdr. Har— 
ridslev, Harridslev, gift d, 1. April 1939 i København med Harry 
Nicolaj Mathiasen, Maskinarbejder, født d. lo. September 1915 i Brøn
derslev, Søn af Staldforpagter Kristian Peter Mathiasen og Hustru Ma
ren Sørensen.
Bosat: Gorkis Allé 24, Søborg.
a. Helle Mathiasen, stud. Tnag., født d. 25. Juli 194o i Gentofte, 

gift med Joseph Stephen Alpert, stud. med.
Bosat: Strandvejen 381, Klampenborg.

b. Jette Mathiasen, Designer, født d. 27. Juni 1942 i København, 
gift d. 6. Oktober 1966 i Pully, Schweiz, med Jørgen Dræby, 
Tandlæge, født d. 7. December 1939 paa Frederiksberg, Søn af 
Inspektør Poul Dræby og Hustru Stella Paaske.
Bosat: Chemin Des Plateires lo, loo9 Pully, Schweiz.
J.M. tog 1959 Realeksamen i Søborg og var derefter i 4 Aar Elev 
paa Tegne— og Kunst industri sk o len for Kvinder i København.
J.D. bestod 1958 Studentereksamen, blev samme Aar optaget paa 
Københavns Tandlægehøjskole og dimitteredes herfra 1964, hvor
efter han aftjente sin Værnepligt ved Forsvarets Lægekorps.

c. Peter Henrik Mathiasen, født d. 11. Oktober 1952 i Søborg.
3. Else Andreasen, født d. 8. Februar 1924 i Vollerup, Emb, gift d.

27. November 1943 i Brønderslev med Arne Pedersen, Snedker, født 
d. 3. Marts 1919 i Østervang, Ebdrup, Søn af Gaardejer Peter Mari
nus Pedersen og Hustru Andrea Rasmussen.
Bosat: Minthøjvej 3, Aarhus V.
E.A. blev efter Skolegangen uddannet som Ekspeditrice og har siden 
1955 været ansat ved Varehuset F. Salling A/S, Aarhus.
A.P. udlærtes som Snedker i Kolind 1939 og har siden 1944 været be
skæftiget ved D.S.B. rs Centralværksted i Aarhus.
a. Jørgen Pedersen, Repræsentant, født d. lo. Maj 1944 i Aarhus. 

Bosat: Minthøjvej 3, Aarhus V.
b. John Pedersen, Finmekaniker, født d. 28. Maj 1946 i Aarhus, gift
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mad ICLTL6 .
Bosat: Høegh Guldborgs Gade, Aarhus C.

4. Jens Møller Andreasen, Forretningsfører, født d. 7. Februar 1928 
paa Hedegaard Mark, Brønderslev, gift d. 6. Juni 1954 i Løkken med 
Erna Christiansen Vandkrog, født d, 5. Juni 1926 i Løkken, Batter 
af Cementstøber Christian Vandkrog og Hustru Marie Thorsen. 
Bosat: Hadsundvej 24 C, Handers.
J.M.A, blev 1947 udlært som Kommis i Brønderslev, aftjente 1949- 
1951 sin Værnepligt ved Jydske Telegraf regiment, Aarhus, var senere 
beskæftiget inden for Forsikringsbranchen i nogle Aar, virkede sam- 
tidig i 4 Aar som Turistchef og er nu Forretningsfører ved Kaiholms 
Supermarked, Randers.
E.C.V.havde efter Skolegangen Plads i Huset i København og var 1946- 
1954 beskæftiget i Marketenderiet ved Dansk Industri Syndikat, Kø
benhavn.
a. Eva Vandkrog Andreasen, født d. 5. December 1954 i Aalborg.
b. Erik Vandkrog Andreasen, født d. 5. Februar 1958 i Randers.

Karoline Andreasen, født d. 28. November 1892 i Bagterp, Set. Hans, 
gift d. 13. December 1918 i Vraa med Jens Marinus Olesen, Pdkmester- 
formand, Ridder af Dannebrog, født d. 2o. September 1892 i Skiftved, 
Understed, Søn af Husmand og Snedker Søren Christian Olesen og Hustru 
Mette Marie Christensen.
Bosat: Bejsebdkkevej 5, Aalborg.
K.A. lærte Husgerning og var beskæftiget herved indtil sit Giftermaal, 
afbrudt af et Ophold paa Vraa Højskole.
J.M.O. arbejdede ved Landbruget hjemme til sit 16. Aar, var derefter 
i nogle Aar beskæftiget som Kusk hos en Vognmand i Frederikshavn, vir
kede en Tid som Reservepostbud samme Sted og blev i 1917 fast ansat 
ved Postvæsenet, forflyttedes 1919 til Fredericia som Post pakmest er, 
udnævntes 192o til Overpakmester Trued Tjenestested i Aalborg og var her
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indtil Pensionsalderen, fra 1946 som Pakmeat er formand. - J.M.O, blev
den 22. August 196o dekoreret med Ridder af Dannebrogsordenen.
1. Carl Erik Olesen, Underdirektør, født d. 26. Oktober 1921 i Aalborg, 

gift med Ellen Margrethe.
Bosat: H.C. Ørsteds Vej 3o, Aarhus.

2. Karen Olesen, født d. 6. August 1923 i Aalborg, gift d. 12. April 
1952 i Aalborg med Niels Andreas Jensen, Bryggeriarbejder, født d. 
27. Juli 1924 i Ugilt, Søn af Arbejdsmand Jens Peter Johan Jensen 
og Hustru Olga Johanne Kristine Johansen. 
Bosat: Carlshøjvej 2o, Lyngby.
K.O. blev uddannet ved Husgerning og var i 1945 Elev paa Husassisten
ternes Fagskole, København, fortsatte derefter i 2 Aar som Assistent 
samme Sted og har senere i lo Aar virket som Kokkepige paa en Børne
institution i Lyngby.
N.A.J. havde et 5-Maaneders Ophold paa Halvorsminde Ungdomsskole, var 
derefter beskæftiget ved Landbruget i nogle Aar, af tjente 1946—1947 
sin Værnepligt ved Ingeniørtropperne og har siden haft Beskæftigelse 
som Bryggeriarbejder ved Carlsberg Bryggerierne, København.

3. Gudrun Olesen, født d. 8. September 1926 i Aalborg, gift d. 22. Marts 
1951 i Aalborg med Erik Johan Otzen, Maskiningeniør, født d. 3o. No
vember 1925 i Aalborg, Søn af Wilhelm Christian Otzen og Hustru Agnes 
Jensen.
Bosat: Vendsysselgade 17., Aalborg.
a. Jess Otzen, født d. 5. November 1956 i Aalborg.



Maren Nielsen (Hjort-næs) 
Anders Jensen
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Ejnar Alfred Andreasen 
Kristine Mathiasen 
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Karoline Andreasen 
Jens Marinus Olesen 
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